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F e ltű n ő e n  érdekes tudósítások a magyar 
legitimizmus legfrissebb eseményeiről

Rablógyilkos
merénylet

angyalföldön
Vasárnapra virradó éjszaka k é t Órakor a Frangepán-utca elején lévő házak egyikéből 

€les sikoltás  hallatszott. I'íéhány másodperc múlva kutyaugatás verte fel az A ngyalföld  éjszakai csendjét. P illanatokkal később azonban minden zaj elült. A  késői órákban egyetlen lélek sem tartózkodott a kih alt utcában. E zt az időpontot választották ki az elvetemült banditák tervük végrehajtására. E k k o r tám adták m eg és szúrták le B ugyik  M ihályt, a  Haas és Som ogyi vasszerkezeti gyár 43 éves éjjeli őrét, akinek vérben vonagló testére fé l órával később ta lá lta k  rá a közeli Károlyi Im re gróf uradalom tejüzem ének munkába induló alkalm azottai.A  szerencsétlen embert felfedező m unkások egyike rendőrért futott, többen pedig a m entőkért telefonáltak, nehogy a tócsában eszméletlenül heverő ember a  siilyos sérülése következtében elvérezzen.
REFLEKTOROS KUTATÁS A TELEPENRövidesen rendőr érkezett a rablógyilkos merénylet színhelyére, ak i közölte a fökapi- tényság éjszakai ügyeletével a történteket. Háromnegyed három órakor indult el a  rendőrség épületéből a rendőrtisztekből és detek- tívekböl álló bizottság autója, hogy nyomban megindítsa a  vizsgálatot az am erikai ízű tá madás tetteseinek kézrekerítésére. A  rendőrségi autó teljes sebességgel robogott k i A n gyalföldre, m ajd  éles szirénabúgás közben kanyarodott be a Frangepán-utcába, ahova egyidöben érkezett m eg a  m entők autójával.

Bugyik  M ihály  életveszélyesen súlyos sérülését a mentők gyorsan bekötözték, m ajd az eszméletlen éjjeli őrt beszállították a  Ró- kus-kórházba, ahol m ég az éjszaka fo lyamán m űtétet  h ajto ttak végre a  szerencsétlen emberen. A  m entők elvonulása után m unkába léptek a  rendőrség emberei. R e fle k torok vakító fényével világíto tták  be a  gyár hatalm as kiterjedésű telepét. Á tk u tattak  minden zeg-zugot, hogy az elvetem ült tám adók nyom ára bukkanjanak. Minden munka 
hiábavalónak bizonyult. E gyetlen  lábnyom, egyetlen ujjlenyom at sem m aradt a  tá m adók után, am elyen a  nyom ozás m egindulhato tt volna.A  rendőri bizottság az órákig tartó ku tatás után csupán azt állap íth atta  m eg, hogy 
am ikor az elvetem ült m erénylők az éjjeli 
őrt ártalmatlánná te tték , be akartak hatolni 
a gyár 'pénztárhelyiségébe. E z  a tervük azom bán nem sikerült. A  pénztárszoba a jta já t eredmény nélkül feszegették. V a g y  nem voltak kellően felszerelve a  betörők, hogy a kom plikált zárral boldogulni tudjanak, vagy  f>edig ___ és ez a valószínűbb —  m egzavar
ták őket a pénztárszoba feltörésében.R egg el h a t óra tájban fejezték be a  rendőri nyomozók m u nkájukat. A  bizottság már készült elhagyni a  vasszerkezeti gyár tele
pét, amikor a detektívek nyöszörgésre  let

tek figyelmesek'. A rra  gondoltak', hogy a m erénylők egy újabb áldozatát ta lálták  meg, am ikor az egyik  vasabroncshalom alól ha
talmas farkaskutya kúszott elő. A z  állat bundája csupa vér volt. A lig  tudta vonszolni m agát a  házőrző, am elyet a  gazdája segít ségére érkezésekor két helyen szúrtak m eg 
Bugyik  M ihály tám adói.
KIHALLGATÁS A RÓKUS-KÓRHAZBAN.Vasárnap délelőtt kilenc órától két detektív ült a  szerencsétlen éjjeli őr ágyán ál. V á rták, hogy a sápadtan, mozdulatlanul fekvő ember visszanyerje eszméletét és esetleg 
jegyzőkönyvbe  m ondja vallom ását a  véres éjszakai tám adásról.U gyanekkor érkeztek az orvosok, akik 
in jekciókkal igyekeztek életet önteni a nagy vérveszteségtől teljesen legyengült szervezetű emberbe. B u gyik  M ihály dél felé néhány pillanatra visszanyerte eszm életét. A  kezelő

orvosa m egvizsgálta szívverését, m ajd engedélyt adott a  detektíveknek, hogy rövid k ih allgatást tartsanak.A z  éjjeli őr figyelm esen hallgatta  a  hozzá intézett kérdéseket, am elyekre szaggatott, de értelmes válaszokat adott.—  Éjjeli két óra tájban valaki m egnyom ta  
a telepkapu csengőjét  —  kezdte m eg vallom ását B u gyik  M ihály. —  E gész gyengén  
szólt, mintha valaki csak m egérintette volna 
a készülék gom bját. Nem  nyitottam  kaput. 
Néhómy pillanat múlva erőteljesebben csen
gettek . Magamra kaptam kabátomat és ki
nyitottam  a kaput . . .A m ikor az éjjeli őr eddig ért vallom ásában, elhallgatott, szemei fáradtan csukódtak le. Néhány pillanatnyi szünet következett be a  vallom ás jegyzőkönyvbe való vételénél.—  Kitártam  a kapu egyik  szárnyát, — fo lytatta ismét B ugyik, — de senkit sem  lát- 
tam. Bosszúsan néztem ki az utcára, hogy

m egtudjam , k i csengethetett, ebben a  p illan a t b a n .. .  két fér fi ugrott r á m . . .  eg y  m agas és a  m ásik alacsonyabb. A z  arcuk at nem tudtam  kivenni, m ert sapk áju kat m élyen a  szemükre húzták. E gyszercsak . . .  ha talmas 
ütést éreztem  a gyom rom  tájékán  . . .  m ajd metsző fájdalom  hasított végig  a  testemen, forgott velem minden, m ég hallottam  a kutyám at is ugatni, sötét lett és elvágódtam  M ásra nem em lékszem.T alán  három percig tartott a  vallom ás, am ely annyira kifáraszto tta a  borzalmas k alandon átesett embert, hogy utána rövidesen m ély álomba m erült. A  rendőrség széleskörű nyomozást indított a  rablógyilkos m erénylők kézrekerítésére. M ost azt igyekeznek m egállapítani. hogy nem a gyár elbocsátott al- 
kalmazottai közül kerültek ki a m erénylők . E rre a feltevésre az ad okot, hogy a  tám adóknak ismerniük kellett a  különböző helyiségek elosztását, m ert csak íg y  tudhatták, hogy az üzem pénztárhelyisége hol áll.

Bethlen a független Erdély
ről és a revízióról beszélt 

vasárnap Debrecenben
Debrecenből jelentik : A  Székely Társaság vasárnap délelőtt rendezte zászlóavató díszközgyűlését, am elyen Dankó Jen ő egyetemi tanár megnyitó beszéde után Ruggonfalvy- 

Kiss  István egyetem i tan ár mondott zászlóavató beszédet. A z  ünnepség után megkezdődött az országos székely értekezlet, am elynek m egnyitó beszédében gróf Teleki P ál hangoztatta, hogy a cél: a különböző székely  
egyesületek  központi szervezetbe való tö m ö 
rítése. Több felszólalás után az értekezlet elhatározta ennek a  szervezetnek a  m egalakítását.Délben az A ngol K irálynő helyiségeiben többszázterítékes bankett volt, amelybenBetfc- 
len István gróf nagyobb beszédet mondott., —  Vannak itt sokan erdélyiek, —  mondotta többek között —  akik itthon érzik magukat, de mégsem érzik magukat itthon és ez így van jól. Vendégnek érzik itt magukat és mindig arra gondolnak, nem érkezik-e el az az idő, amikor kezd a vendégség terhessé válni a házigazdáknak, bármennyire szeret bennünket Hiszem, hogy az az 
idő nem 'fog bekövetkezni, mert hiszen mi nem 
csak vendégek vagyunk itt, hanem lélekbent szív
ben, nyelvben és minden más vonatkozásban egy
ségesek vagyunk az alföldi magyarsággal.Foglalkozott ezután Bethlen István gróf a múlt őszén londoni előadásai során felvetett autonóm független Erdély fogalmával és a következőket

—  A független Erdély jelenti az erdélyi ma
gyarságnak ismét államalkotó tényezővé való fel
emelését, abból a kisebbségi sorból„  amelybe 
Trianon döntötte. Jelenti az önrendelkezési jog visszaadását az erdélyi magyarságnak és jelenti, hogy igenis hajlandók vagyunk kiegyezésre kom
promisszumra megfelelő feltételek mellett, jogfel
adásra azonban soha. Az idő halad és az európai 
viszonyok úgy alakultak, hogy talán hamarosan 
belátja a román fa j, hogy a magyar nemzettel 
való kiegyezés az egyetlen életlehetőség számára.G ró f Bethlen  István ezután a  revízió kérdéséről beszélt éc  hangsúlyozta, hogy a  re -

Vasárnap hajnalban a  kispesti H ungária- út és Fő-tér sarkán a  járókelők egy eszméletlenül fekvő nőre akadtak. Kiderült, hogy 
a szerencsétlen nő csak két nappal ezelőtt 
jö tt ki a Rókus-Jcórházból, ahol az öngyilko
sok term ében feküdt. A  közelmúltban m egmérgezte m agát és most m egism ételte öngyilkossági kísérletét.

á, kispesti mentők újbői a Rőkus-kőrh&z-

vízió a legszorosabb kapcsolatban van a  W- 
sebbségi kérdéssel, am elyet nálunk clhanya« 
goltak. H a  nem követünk el mindent —  fo lytatta , —  nogy kisebbségi sorba került fa j-  testvéreink súlyos helyzetén segítsünk, a k kor az a  veszély fen yeget, hogy hiába lesz 
revízió, m ert olyan terü leteket kapunk vissza$ 
ahol nőm lesz többé m agyar. A  m a gyar tá rsadalom nak vállvetve el kell mindent követnie az erdélyi, felvidéki és délvidéki m agyarság érdekében és ennek a szent célnak az érdekében áldozatokat is kell hoznia, m ert elérkezett az utolsó óra, hogy elszakitott fa jtestvéreink m agyarságát m egm enthessük.

Bethlen  István gróf ezután polem izált Ti- 
túlescuvál, B enessel és  Seaton Watsonnal, akitől azt követeli, tegye lehetővé legalább azt, hogy eljuthassanak az erdélyi m agyarsághoz az az áldozatkészség, am it a  m agyar társadalom  mindenesetre tanúsítani fo g.

Bethlen  beszédét lelkes taps fo gadta .

ba szállították az életunt nőt, akiről m egálla- pították, hogy K lopfer  Sa ro lta  42 éves m unkanélküli ápolónő. K lopfer  Sa ro lta  30 darab 
lumináltablettával m érgezte m eg m agát.  E lőzőleg is lum lnállal ak arta  m egölni m a g á t  A z  ápolónő, m ikor néhány p illanatra m a- gához tért, elm ondotta, hogy m eg akar hal
ni. Valószínűleg állástalan sága m iatt ak art báláiba menekülni,

— i ■— —  —
A Rókus kórházból gyógyultan el
bocsátották — ismét öngyilkosságot 

követett el egy életunt ápolónő
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Hp ' ” j  lőtték le a 
jugor ü k  Lengyel Istvánt
Részletes, i t a l o s  beszámoló a vérlázító és alattomosan

gyáva merényletről
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Ir ta  t D Á N  G Y Ö R G Y
Az osztrála-magyar mérkőzés komoly vere

seget jelentett országunk számára Bolognában. 
Különböző sportok eredményei, de messzeme- 
manöen a  futballé bizony már lassan a 
nemzeti becsület kérdésévé nőttek. Nem akarok annak a  kérdésnek tárgyalásába bocsátkozni, hogy mennyire jellemző ez a világháborút kö
vető évtized okvetlen versenyezni akarására és 
harci kedvére. Egyszerűen kor.-t átéljük- a tényt 
és konstatáljuk azt is: ennek felismerésével 
becsületesen megtettünk mindent, hogy ebben a 
küzdelemben is megálljuk a helyünket. így fel
merül a kérdés, nem kell-e a jövőben többet 
tennünk ezen a téren is, hogy a nem ezleh  
küzdelmében alul ne maradjunk, nem kell-e több 
szívósággal és az ellenfélnek helyesebb megis
merésével, valamint a megfelelő erők átcsopor
tosításával a sportban is előbbre kerülni tudni?önként kívánkozik a  párhuzam ebből
a nemzetek nagy küzdelméből a jövő — XX. század második — világháborújára, amely 
annyira nyilvánvalóan a levegőben izzik, hogy 
lehetetlen azt észre nem vennünk, vagy efelett  
napirendre térnünk. A sokrétű hatóerők közül 
megint a legjelentősebb szerepet a gazdasági 
játsza. Az Egyesült Államok sebzett óriásként 
vonaglanak a lecsökkent felvevőképességű piac 
és a túlhalmozott gépi termelések, a kapitaliz
mus e nagy kérdőjelének, problémája előtt. 
Franciaország olyan gazdasági krízis közepén 
áll. ami csak a 30—32-es éveink megrázkód
tatásaival hasonlítható össze, innen a kor
mányválság, innen a  beteges izgékonyság 
(Stavisky) és a szentnek tartott radikalista 
parlament ingadozása. Es vájjon ml más 
tudná levezetni a világ e leghazafiasabb nemze
tének válságát, mint egy nagy háború G*rmánia 
O-'en. Doumergue, aki alig várta köztársasági 
elnökségének és politikai életének végét, hogy 
ősz fejjel megházasodva boldogan élhesse élete 
alkonyát napsugár és virágok közt a francia 
Riviérán, habozás nélkül vetette bele magát a 
politikai életbe a trikolór megmentéséért, de 
óriási tekintélye és tapasztalata sem hozhat tar
tós javulást, nem állíthatja meg a francia 
ipar katasztrofális hanyatlását.

Németország ugyanarra az útra lepett, csak 
kevesebb körültekintéssel és komolysággal, mint 
annak idején a fasiszta Olaszország. A nagy
mértékben felkarolt belső munkálatokkal, mili
tarista készülődéseivel jelentékenyen enyhítette 
a munkariíihnüségéf, az önellátás drasztikus 
keresztülvitelével rálépett arra az útra, ámély 
néhány évig való enyhülés után okvetlenül olyan 
gazdasági válságot von maga után, mint ami
lyennek útján van most Olaszország, ahol most 
élik át á két év előtti fizetésredukciós korsza
kot, annak minden szegénységével és depresz- 
sziós hangulatával.

Anglia az év elején nagy hanggal meghirde
tett optimista prosperity ellenére gazdaságilag 
hónapok óta stagnál és biztos, hogy kellemetlen 
meglepetéssel fog szolgálni azoknak, akik 
Anglia révén a kontinens gazdasági javulá
sára következtetnek.

Oroszország a pjetiletka  bukásának palástc- 
lására az esztelenscgig nagy' tervekkel egyfelől, 
a terror változatlan fentartásával másfelől ve
getál csak valahogy.A z  utóbbi napok hadikészUlődéseinek hírei bizonyítják, hogy a  világháború nagyhatalm ai közül a  m egm aradottak olyan fegyverkezést kezdtek, mely az 1914-et megelőzőhöz hason
lítható. A Népszövetség leszerelési konferen
ciájának mindjárt a kezdetén lázas sietséggel 
tárgy-alt Barikon jebbra-balra, hogy hogyan 
tudják leplezni e galam bba oltott fogatlan 
oroszlán vergődését. S ha valaha, úgy most kell, 
Hogy elhangozzék a Vidcant Consules külügyi 
kormányzatunk felé, nehogy a készülődő erő
küzdelemben újra a vesztes fé l fe lé  gravitáJ- 
junk, m ert valahogy ügy áll a  dolog, hogy az erők ugyanúgy csoportosulnák, mint a  világháború előtt. így a kisantant kitűnő 
diplomáciája (Jugoszlávia), amely kacér leányként kínáltatja magát francia és német liata- lem között bizonyára sokszor fo g ja  m ég m eg
változtatni érzelmeit és pártállását aszerint, hogy hol várhat nagyobb erőt.N ekünk is a  diplom áciában kétszeresen szükséges lassúsággal és óvatossággal igyekezni kellene, hogy mentöl tovább sem leges
nek  m aradva, sem jobbra, sem balra el nem jegyezve kivárju k, az időt, am íg  az erők 
végleges  csoportosulását tisztán láthatjuk . Sem  Ballhausplatz, sem egyéb külső szem pontok nem szólnak m ost bele abba, hogy m it teszünk: vegyük észre, hogy értékesek  
vagyunk a Duna-mcdence középpontjában és 
tízszeresen gondoljunk m eg minden elhatá
rozó lépést.

A Magyar Távirati Iroda Pécsről jelenti:
Emlékezetes, hogy a szerb határőrök 

május hó 19-én Baranyavár környékén el
fogták Lengyel István (László) budapesti 
lakos, magyar állampolgárt. Az újabb ha
tárincidensnek pontos részletei most lettek 
ismeretesek. Május hó 20-án este 11 óra 
körül Lengyel Istvánt egy szerb határőr 
Föherceglakra kísérte. — Baranyavártól 
északra lévő téglagödröknél egy baranya- 
vári ember tartózkodott, akihez a foglyot 
kísérő szerb határőr azt a kérdést intézte, 
miközben kezével a magyar fogoly felé mu
tatott: „g y o n l ő j e m - e A  kérdezett em
ber a feltett kérdésre nem válaszolt.

Amikor a fogoly és kísérője a baranya- 
báni fasorhoz érkezett, a szerb határőr há-

A  parlam ent folyosóin és az egyes párthelyiségekben az utóbbi napokban másról sem beszélnek, m int a  szocialisták készülő, új pártprogram m járól. M int ismeretes, Gömbös G yu la legutóbbi beszéde után terjedt el a  híre, hogy a szocialisták ú j program m ot dolgoznak ki, bizonyos irányban m egreform áljá k  álláspontjukat és egész nem zeti alapra 
helyezik.Ezeket a  híreket egyes baloldali képviselők megerősítették, ugyan azonban érdemben sen- kisem nyilatkozott m ég. íg y  teljes homály fedi azokat a tanácskozásokat, am elyek folynak a  szocialista vezérek szobáiban.A  M agyar H étfő  m unkatársa hosszabb beszélgetést fo lytato tt a  szociáldem okrata párt egyik vezető ta g já val, dr. Györki Im re országgyűlési képviselővel, akinek érdekes nyilatkozata plasztikusan v ilá g ítja  m eg a  belpolitikai élet készülő, n agy  eseményét.

—  Cáfolattal kell kezdenem. —  mor- 
dotta G yörk i Imre — És pedig m eg  kell 
cá foln om  a zt a tév h ite t , m in tha  G öm bös  
G yula m in isztereln ök  beszéd e inspirálta  
volna a p á rto t azokra  a lép ések re , a m ely ek 
rő l alant szó  lesz. A pártválasztmányi ülés 
határozata alapján láttunk munkához, jóva l

Vasárnap délelőtt súlyos kimenetelű ka
rambol történt a Városligetben. E g y  autó- 
ta x i ö ssz eü tk ö zö tt  e g y  villam ossal. A  g é p 
k ocsi ö s sz e tö r t , a g ép k ocs i v e z e tő je  m eg 
sebesü lt.

A z  Ajtóssi-Dürrer-sor és Hermina-út 
sarkán H eged ű s  Géza taxisoífőr a BO 533. 
rendszámú gépkocsi ö ssz eü tk ö zö tt  az  
o t t  haladó j  j - e s  szám ú villanyossal, ó r iá si  
riadalm at k e l te t t  a baleset. A villamos uta-

A  H adirokkantak, H adiözvegyek és H adiárvák Országos Nem zeti Szövetségének 
(H ONSz) vasárnapi juibláris díszközgyüölése a  Vigadóban n agy közönség előtt fo lyt le. A  bairokkantak küldöttei m egtöltötték a  Vigadó

tnlról a magyar fogolyra lőtt, aki azonnal
összeesett. Később a sferb határőr Lengyel 
Istvánt a főherceglaki uradalmi orvossal 
megvizsgáltatta és súlyos sérülésével a fő
herceglaki uradalmi kórházba szállíttatta.

Másnap, május hó 21-én, — mivel Len
gyelnél nem volt semilyen igazolásra al
kalmas irat és szerb nyelven sem beszélt 
— egy a betegágyához hivatott magyarul 
tudó egyén állapította meg kilétét és Ille
tőségét. Lengyel István (László) május hó 
2I-én 13 órakor sérülésébe belehalt. A fő
herceglaki uradalom bocsátott egyszerű 
koporsót a halott temetéséhez rendelkezés
re. Lengyel Istvánt a főhcrceglakl temető
ben temették el.

a m in isztereln ök  parlam enti b eszéd e e lő tt. 
Nem új pártprogrammot, hárem akciió- 
program m on  dolgozunk, ami pedig kettő. 
Az elkövetkezendő egy év programmját ha
tározzuk most meg, gyűléseket, belső válto
zásokat stb. A m i p ed ig  a p á rt n em zeti 
alapra való  h e ly ez ésé t  illeti — erre  n ekünk  
nincs is szü kségü n k . M i m indig és  ez t  hang
sú lyozom : n em zeti alapon á llottu nk . Nem
zeti alapon állottunk, ismétlem, mindig, cé
lunk az volt és az lesz, hogy m inél szé le 
seb b  r é te g e k r e  ter jesszü k  ki a szaba d sá gjo 
g o k a t és  a szociá lis véd elm et. E z  a mi 
nemzeti alapunk és ez ennea k kifejezésnek 
— szerintem — a leghelyesebb értelmezése, 
így tehát nekünk nincs szükségünk a nem
zeti alapra való „á th a n g o lá sra ” , hisz ez 
mindig a mi programunk volt. Mi nem  k ö 
zeledü nk  a korm á n yp olitikáh oz a jöv őb en  
sem, mi megmaradunk, akik voltunk. Nem 
revideáljuk álláspontunkat és éppen ez lesz 
az akcióprogramm szenzációja. Nemsokára 
nyilvánosságra hozzuk és egyes körök cso
dálkozni fognak. . .

(F . P .)

sai ijedten ugráltak le a villamosról és 
m egd öb b en éssel lá tták , h o g y  a g ép k ocs i  
az ö sszeü tk özés  e r e jé tő l  s z é ttö rö tt . A z  ösz- 
s z e tö r t  szélvéd ő  cser ep e i sú lyosa n  m eg se
b es íte tték  H eged ű s Géza s o f fö r t .

A közelben szolgálatot teljesítő őrszemes 
rendőr telefonon értesítette a mentőket, 
akik a baleset áldozatát a Rókus-kórházba 
szállították. A rendőrség megindította a 
nyomozást annak megállapítására, hogy a 
balesetért kit terhel a felelősség.

összes term eit és vették tuom ásul, hogy 
Gömbös G yu la miniszterelnök, akinek n agyobb beszédét harangozták be, nem jelent 
meg. H elyette Sztranyavszky Sándor, az E g y séges P á rt elnöke mondott beszédet.A  honvédelmi m iniszter képviseletében M ocsári/ ödön alezredes, a belügyminiszterében 
Páskdndy Já n o s min. tanácsos, a főváros részéről Sipöcz Jen ő polgárm ester jelent m eg.A  gyülét vitéz Árpát falvi-N agy  István országos elnök nyitotta m eg és a  jelenlevők üdvözlése után rám utatott a H O N S z  ötéves m unkájának eredményeire, m elyek között a legfontosabb a jelenlegi miniszterelnök által életbeléptetett rokkanttörvény.

Sztranyavszky  Sándor beszédében a  következőket mondotta:— H a nem ilyen körülmények közölt élnénk, akkor ez a megoldás nem ilyen szerény eszközökkel történt volna. Amíg egy hadirokkant, egy hadiözvegy és egy hadiárra van — mondottá

Olvasóink figyelmébe! A Magyar Hétfő 
szerkesztőségének és kladóhivtalának új 
címe: Budapest VIII, József-körűt 5. szám, 
Telefón: 31-8-08.

Sztranyavszky Sándor —  köt-eleraége a  nemzetnek kikutatni azokat, akik anyagiakban gyarapodtak addig, amíg Ti az életeteket áldoztátok.
Sárkány  Ferenc hadirokkant, a  H O N S *  társelnöke tartott ezután nagyszabású elő. adást a rokkantkérésről:— A  hadirokkanttörvény nem jelenti egyáttaí a hadigondozási ügy megoldását is, de az ünnepélyes közgyűlés nem alkalmas arra, hogy össze* fájdalmainkat és sebeinket itt feltárjuk. Jogot 

panaszunk, hogy az egyes járadékosztályok nem 
aránylanak egymáshoz egyformán.—  Kérjük a kormányt, hogy amíg a gazdasági helyzet megjavul, addig is a hadigondozottak céljaira fordított összegek végösszegét rögzítse, mert ezáltal folyton fogyó táborunk többi tagja, a hadiözvegyek felsegíthetők.—  Még egy kívánságunk van, amelyhez nem kell több pénz, csak megértés és ez a közieke. 
dési eszközökön való utazás megkönnyítése. Nem hivatkozunk arra, hogy 1914-től 1918-ig mit csináltunk csak annyit mondunk, hogy annyi érde
münk talán mégis csak van, mint amennyi bár
melyik turistának, aki mindenféle utazási ked
vezményeket élvez, míg mi ezeket nem kapjuk 
meg.

Sárkány  Ferenc végül a  társadalm at felhív- ta  a  hadirokkantakkal való együttérzésre.U tán a Sipöcz Je n ő  polgárm ester a főváros közönsége nevében üdvözlte a  m egjelenteket,— A hősök köve a főváros szivében van —• mondotta —, de éppúgy szívünkben vannak az élő 
hősök, a hadirokkantak is, akikkel szemben talán 
még nem tettünk eleget teljesen kötelezettségeink
nek, de a haladás ezen a téren is meg van.A  polgárm ester után Csepák  Boldizsár, a  H O N S z  igazga tó ja  ta rto tt beszédet, m ajd  a  Vigadó termeiben bajtársi ebéd volt, amelyen 
Baross Gábor, a  T E S z  elnöke és Arvátfalvi- 
N agy  István beszéltek.

ELKARTYAZTA A PÉNZÉT, AZUTÁN 
FELAKASZTOTTA MAGAT EGY TŰZ

OLTÓA  kártyaszenvedély vasárnap halálos áldozatot követelt. Varga U. Jó z se f 38 éves tűzoltó, aki Pesthidegkúton, a Klebelsberg Kuno-utca 39. szám ú házban lak ott családjával, három gyerm ekével és feleségével, H űvösvölgyben, a Balázs-vendéglő közelében egy  
fára felakasztotta m agát és mire rátaláltak, 
halott volt.A  szerencsétlen emebr elsején felvette f:z&- tését és azt elkártyázta. E rre a tűzoltó jó léti, alapból 200 pengős kölcsönt vett fel, de aztis teljesen elvesztette a kártyán.A  m egm aradt néhány fillérjével kim ent a  Balázs-vendéglőbe, ott ivott délelőtt, nyilván azért, hogy erőt merítsen az öngyilkossághoz és 11 óra felé kim ent a  hűvösvölgyi erdőbe, ahol felakasztotta m agát. H olttestét a honc- 
tani nitézetbe vitték. A  rendőrség megindította a  nyomozást annak m egállapítására, hogy k ik  nyerték el a  szerencsétlen tűzoltó pénzét.
A GRÁF ZEPPELIN AZ EGYENLÍTŐ 

FELETT
Friedrichshafenből jelentik: A Zeppelin- 

müvekhez érkezett szikratávirat szerint a 
Délamerikából hazafelé tartó Gráf Zeppe
lin léghajó vasárnap délután 4 óra 40 perc
kor elrepült az Egyenlítő felett. Utasai kö
zött van M ü 11 e r német-braziliai püspök 
is, aki ezen az útján részesült az „Egyenlíi 
tői keresztségben”,

DRÉIIR IMRE MENTELMI UGYEA  képviselöház m entelmi bizottsága június 4-én, hétfőn délután 6 órakor az I .  számú bizottsági teremben ülést tart, am elyen Dréhr Im re országgyűlési képviselő m entelmi ügyét tá rgya lja .
Idegenforgalmi 

és fürdőügyi kiállítás 
a Corvin ÁruházbanAktuális és minden vonatkozásban sikerültnek mondható kiállítást mutatott bo szombaton a 

Corvin Áruliás a sajtó képviselőinek, ahol a távollevő Antal István dr. miniszteri tanácsos, sajtófőnök képviseletében Komjáthy Aladár dr. miniszterelnökségi osztálytanácsos jelent meg. A  kiállítás két részre oszlik. Az első rész: Nyaraljunk Magyarországon I A z ország fürdő- és nyaral óhelyeit hat csoportra osztva mutatja be, ú. m. I . Budapest fürdőváros, I I .  A  Duna, I I I .  A  Balaton, IV . A  Mátra és a Bükk. V . A  Dunántúl, V I . A  Nagy Alföld. Az egyes csoportokon belül ötletes elrendezésben látunk diorámákat, diapozi- tíveket, képeket, finomkivitelü modelleket, Szlésea prospektusokat, melyeken mind az itthoni nyaralás előnyeit és kellemességeit tárják a néző* elé. A Ai/dri örömök elnevezésű kiállítás maradéktalanul mutatja be azt, amit címében ígér. Megelevenednek előttünk a weekendek, kirándulások, utazások és a nyaralás kellemességei, minden e x port szinte vonzza, csábítja a szemlélőt. Bizonyos, hogy ez a kiállítás nagyon sok hívet fog szerezni a hazai nyaralásnak és jelentős lépést jelent ennek a nemzetgazdaságilag is fontos kérdésnek a megoldása felé. A  Corvin Áruház igazgatóját pd» dig ismét elismerés illeti a kiállítás önzetlen meg* rendezéséért,

a iá csillát
bcfotézfyucák, icóUés'zleitU, o\cuu- 
déktáiQtycdc, Hto-decu ItecáiHiáU

S pzsé& d-U öm t M  H é s z v é n t f i á c s a s á ^ .

„ Talán csak van annyi érdemünk 
nekünk is, mint a turistáknak“

— panaszolták a H O N S z  vasárnap  
ju b ilá n s díszközgyűlésén

M i lesz a szocialisták készülő  
akciáprogrammjáhan ?

Györki Emre érdekes nyilatkozata a nemzeti 
alapról és a szocialisták álláspontjáról

V illa m o s s a l ütközött össze 
és széttört egy taxi 
a Városligetben
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Károlyi József gróf,
a magyar legitimisták vezére visszavonult 

Az új vezér: Sígray Antal gróf
Griger Miklós nyilatkozata az elmaradt székesfehérvári nagygyűlésről

A magyar legitimista-mozgalom való
sággal szárnyakat kapott G öm bös Gyula 
miniszterelnöknek a parlamentben tett 
kijelentésével, amellyel eddigi merev állás
pontjából engedett és bizonyos k özeled ést  
és megértést mutatott a legitimista-moz
galommal szemben. A francia és olaszor
szági, kulisszák megetti tárgyalások, vala
mint az az új helyzet, amely Ausztriában 
állott elő és első lépésre Jenő  főherceg ot
tani letelepedésével, a továbbiakban a ki
rályi család többi tagjainak is várható 
odaérkezésével mutatkozik, érthetően a ma
gyar legitimisták körében is erő te lje seb b  
hangulatot váltott ki.

A M a gyar H é tfő n ek , amely kezdettől

fogva a legjobban informáltnak mutatko
zott a legitimista szervezkedés részletei fe
lől, ezúttal is módjában áll néhány olyan  
érd ek es r é sz le te t  k ip a ttan tam , am ely  bi
zonyá ra  m eg lep etést f o g  kelten i a be nem  
a v a to tta k  táborában. A legitimisták június
3-ra tervezett nagygyűlése Székesfehérvá
rott nem jött ugyan létre belső okok miatt, 
mindamellett úgy látszik, hogy a m agyar  
leg itim ista  m ozgalom  elérk ez e ttn ek  lá tja  
az időt, am ikor G öm bös m in isztereln ök  b e
je len té s é re  tám aszkodva legális ú ton  m oz
galm át aktuálisabbá teh eti.

Az elmúlt napok tárgyalásainak érdekes 
eredményeiről alanti tudósításainkban szá
molunk be.

S íg ra y  a z  ú j ve zé r
Kialakul a magyar legitimista-front

Szenzációs hír tartja izgalomban két nap 
óta a magyar legitimistákat. O ttó  k irá ly fi 
és Zita k irá lyn é eddigi teljh a ta lm ú  m egb í
zo ttja , a m a gya r leg itim istá k  eddigi v ezére , 
K árolyi J ózse f g r ó f ,  váratlanul visszavon ult 
és h e ly éb e  S igra y A n ta l g r ó f  lép ett.

A z  érdekes fordulatról, hír szerint C ziráky  
József gróf, a királyfi legbizalmasabb em- 
beree értesítette az illetékeseket.

Ez a váratlan esemény természetesen nem 
változtat semmit a magyar legitimista
politikán, de az érdekeltek szerint az ügy
nek csak hasznára válhat, ha olyan férfiú, 
mint S igra y, aki aktív politikus és állan
dóan a fővárosban lakik, tartja a kezében 
az irányítást, amelyet eddig erősen nélkü
lözött ez a mozgalom.

Károlyi József grófot az utóbbi időben

Kulisszatitkok

m eg rom lo tt eg és zs ég e  késztette a vissza
vonulásra.A  M agyar H étfő  munkatársa kérdéssel for
dult Sigray  Antal gróf közvetlen környezeté
hez a közeljövő terveire vonatkozóan és a nyi
latkozatételre le gillet ékeseb  személytől a kö
vetkező információt kapta:—  A  közeljövőben erős kézzel fog a legitimisták vezetősége azon dolgozni, hogy bebizonyítsa, 
mennyire aktuális már ma a Tcirálykérdés. Ma, amikor Németország feladta a danzigi kondort f 
lassan ugyan, de közeledik a Teisantanthoz és ami kor Benes sokkal fontosabbnak nyilvánítja az Anschlusst, mint a restaurációt. A  miniszterelnök úr mindezek ellenére még mindig nem tartja aktuálisnak a királykérdést? Pedig most aktuális, 
most sürgős. Nem akkor majd, amikor megvalósul az Anschhbss és a magyar érdekek, kincsek gazda sági lehetőségek porba hullva hevernek. Ezért küzd majd Sigray Antal gróf és ezért küzd legitimizmus.

az elmaradt székesfehérvári 
gyűlésről

Ellentéttel a legitimisták egyes frakciói kozott
A legitimistákat ezenkívül még egy dolog 

tartja izgalomban: az elm aradt s z ék es feh é r 
vári n a gygyű lés  ü g ye . Itt ugyanis az tör
tént, hogy a székesfehérvári legitimista, 
párt, amelynek gróf Z ich y  Aladár az elnöke, 
kérte a gyűlés megtartására az illetékes 
hatóságoktól az engedélyt. Már minden elő 
volt készítve, amikor Zichy Aladár váratla
nul — senkit sem értesítve — v issza von ta  
a k érv én y t és  ezzel elgá n cso lta  az orszá g os  
n a gygyű lés  m egta rtá sá t. A legitimisták 
szerint ezt Z ich y  Aladár gróf azért tette, 
mert

attól tartott, hogy az országos nagy
gyűlés megbontja az ő székesfehér

vári pártjának egységét.

Zichy  Aladár gróf lépését a legitimista kö
rükben élesen  elíté lik  és  h ibá zta tjá k  fu rcsa  
politiká já t, amellyel látszólag tisztán lokális

pártérdekbő elgáncsolt egy, a magyar legi
timistákra nézve nagyfontosságú gyűlést.

G riger  Miklós országgyűlési képviselőhöz, 
a Nemzeti Legitimista Néppárt egyik tag
jához fordultunk ebben az ügyben kérdéssel, 
aki nyilatkozatában, érthetően, nem tért 
ki Z ich y  Aladár furcsa szerepére és a g y ű 
lés elm aradásáért egyed ü l a feh érm eg y e i  
fő isp á n t teszi fe le lő ssé .

Nyilatkozata különben szószerint így 
hangzik:

— E pillanatban még nincs pontos tudomá
som arról, miért határozta el a székesfehér
vári legitimista gyűlés rendezősége a népgyü- 
lés elhalasztását. Az kétségtelen, hogy Szé
kesfehérváron, az ősi koronázó városban, í 
hangulat kitűnő és Álba Regia népe, mi
képpen a szomjas föld a májusi eső után, vá
gyódik a törvényes királyság helyreállításá
nak szükségét hirdető impozáns manifezztácló

A o & z c t

4 É

TUNGSRAM
R A D I O C S O

után. H a  sejtelmem nem csal, a  gyűlés elhalasztása alighanem  gróf Széchenyi V iktor fehérm egyei főispán bei -lyásának eredménye, aki m ár többízben igazolta, ogy ügyes 
taktikával, a kormánynak kellem etlen m oz
galmakat le tud szerelni. De azért m egnyugtatok mindenkit, barátot és ellenfelet egyaránt, hogy a legitimizmus zászlaját a közel
jövőben Székes] eh i'rvárott —  kibontjuk.

Így nyilatkozik hivatalosan G riger Mik
lós az elmaradt gyűlésről, amelyet értesülé
sünk szerint most már június 10-én akarnak 
megtartani. Ezen a gyűlésen fog először, 
mint új pártvezér nyilvánosan szerepelni 
S igray  Antal gróf, ha . . .  ha a legitimitás

$v- -
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eddigi kapkodó és széthhúzó szervezkedése 
mellett nem húzza valami megint keresztül 
számításukat. . .

Starhemberg herceg 
vasárnap reggel repülőgépen 
elutazott Budapestről

S tarh em berg  herceg osztrák alkancellár, 
aki két napot töltött Budapesten és ezalatt 
megbeszéléseket folytatott úgy a minisz
terelnökkel, mint K án ya  külügyminiszterrel, 
vasárnap r eg g e l a m á tyá sfö ld i rep ü lőtérrő l  
e lu ta zo tt B udapestről.

A z  osztrák alkancellár szállodájában 
megjelent a kora reggeli órákban a magyar 
kormány képviseletében vitéz B éldy  Ala
jos dr. alezredes, aki kikísérte S tarhem ber-

g e t  a mátyásföldi repülőtérre, ahol megje
lent az osztrák követség tisztviselőkara is, 
élén báró H en n et Lipót osztrák követtel. 
Az úton az osztrák alkancellár kíséretében 
volt W in disch grátz  herceg alezredes, 
szárnysegéde is.

S tarh em berg  herceg repülőgépen Wiener- 
neustadtba ment, ahonnan autón folytatta 
az utat Bécsbe.

Legitimista hajókirándulás Becsbe
Százötven főnyi, történelmi nevet viselő legitimista 
tiszteleg Jenő főherceg előtt és megkoszorúzza 
I. Ferenc József és Erzsébet királyné sírját

A szezon társasági szenzációja lesz az a 
hajókirándulás, amelyet a magyar legiti
misták tesznek júrius 20-án Bécsbe. A nagy
szabású hajókirándulást h erceg  O descalki 
K á ro lyn é , A n d rá ssy  K d je  g r ó fn ő  rendezi. 
Az ő tervei szerint folynak az előkészületek, 
ő tárgyal, dolgozik, szorgoskodik a siker ér
dekében.

A M a gyar H é t fő  munkatársa beszélt a 
hercegnővel, aki a kirándulásról a követ
kezőket mordotta:—  Százötvenen veszünk részt a  bécsi hajó- kiránduláson, am ely három napig fo g  ta rtani. A  résztvevők pontos névsorát m ég nem tudom, néhány nevet azonban m áris em líthetek: Zichy  Jáno s, Zichy A ladár, Pallavicini G yörgy, Sigray  A n tal, Balm Herm áim , 
D esscffy  Tivadar, Degenfeld  M iklós stb. stb.

Program m  szerint hivatalosan fo gad já k  m ajd az osztrák legitim isták a kiránduló csoportot.am ely I. F erenc József, Erzsébet királyné 
sírját és  IV. Károly em léktábláját is  m eg  
fog ja  koszoruzni. A z  operaház egy-két m űvészét is meghivom m ajd, <5k és a kirándulás 
résztvevői m üvészestélyt is fognak rendezni 
a hajón.Látogatásunk viszonzásául az osztrák legi
timisták  —  m integy hatszázan  —  augusztus 
elején  autóbuszokkal eljönnek P estre és le- 
ruccanak Tihanyba is.

Ügy értesülünk, hogy a hajókirándulá
son képviseltetni fogja magát a főhercegi 
család is és a kirándulás r é sz tv ev ő i  tes tü le 
tileg  fo g já k  m ajd  fe lk eresn i J enő fő h e r 
c eg e t , aki mint ismeretes az ősszel ellá
togat Budapestre is.

Kiderült már a titok,hogy mi készült ez utóbbi hetekben a D EL-K A - uá!. A munkálatok befejeződtek és hétfőn, június hé 4-én már meg is nyílik a D E L -K A  gyönyörű új osztálya, a
lábápolási osztály,amelyet azért létesített, hogy vevőinek ebben a modern formában is szolgálatára legyen. Ezen osztály által bezárul azon teljesítmények köre amelyek végső célja

egészséges láb: jő közérzés.A  D E L -K A  eddigi teljesítményeit, melyekkel ve- vőközönségét szolgálta, cipők, harisnyák, láb- gyógyeszközök, betetőzi most ez az új osztály, melyet sok ezer pengő költségbefektetéssel létesített és amely a berendezés szépsége és Ízléses volta tekintetében valóban egész Európában párját ritkítja.50 fillérért mindenki igénybeveheti ezen lábápolást, nemcsak az, aki éppen cipőt vagv harisnyát vásárol a cégnél. Borravaló nincsl És ezért kap a vevő egy lábápolást, amely áll:1. Lábfürdőből2. Bőrkeményedés eltávolításából3. Körömvágásból4. Benőtt körmök kezeléséből5. Tyúkszemek eltávolításából6. Lábmassage-bőLVilágos, hogy ezen összeg a költségek egy részét sem fedezi. Tehát miért teszi ezt a D EL- K A  T Hogy vevőinek szolgálatára legyen! A záltal, hogy elsőrangú, olcsó lábápolás által lábaik egészségét megtarthassák, hogy módjában legyen a lábakkal alaposabban foglalkozni, azokat tanulmányozni, megállapítani, hogy 
mit kell alkalmim!, hogy a libíéjdalmakaé át

kerülhessék és hogy lábaik egészsége által aktivitásukat növelhessék. E gy  szóval azért, hogy a legtökéletesebb vevőszolgálatot nyújtsa és hogy vevőközönségét valóban meggyőzze arról, hogy egészséges láb: J ó  KÖ ZÉRZÉS!
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H ol esett e s ő  vasárnap ?A  Meteorológiai Intézet jelentése m a reg gél az ország különböző vidékeiről:
Sopron: É jje l borult idő. E ső  nem volt. R eggel boru lt A  hőmérséklet 18 fo k .
Szom bathely: É jje l esőszemelgés, reggel borús. A  hőmérséklet 17 fo k .
Bánhida: É jje l 6 m illim éter eső, reggel borult idő. A  hőmérséklet 16 fok.
K eszthely: É jje l zivatar, 8 m illim éter eső, reggel túlnyomóan borult idő. A  hőmérséklet 17 fok.- P écs : É jje l változó felhőzet, eső nem volt, reggel borult idő. A  hőmérséklet 20 fok." Baja: É jje l egy millim éter eső, reggel bo rult idő. A  hőmérséklet 18 fok.
Budapest: É jje l zivatar, utána kiadós eső, összesen 16 millim éter. A  hőmérséklet 16 fok.
K ecsk em ét: É jje l derült idő, reggel 2 m illiméter eső. A  hőmérséklet 15 fok.
Szeged : Változó felhőzet, reggel 4 m illim éter eső. A  hőmérséklet 17 fok.
E g er ; É jje l derült idő, reggel gyengén felhős. A  hőmérséklet 18 fok.
M ezőtúr: É jje l változó felhőzet, eső nem volt, reggel túlnyomóan derült. A  hőmérséklet 10 fok.
D ebrecen: É jje l változó felhőzet, reggel gyengén felhős. A  hőmérséklet 18 fok.

3 lakbsrieti szabályrendelet 
ellen tiltakoztak naggyüSésii 

kön a házfelügyelőkVasárnap délelőtt a  M agyarországi Ház
m esterek Országos S zövetsége M arkstein  J á nos elnöklete m ellett nagygyűlést tartott, amelyen többször tört k i hatalm as vihar. F ő leg a  házfelügyelők és vicék sérelmei szerepeltek a  tárgysorozaton. A  lakbérleti szabály
rendelet eg yes  szakaszai ellen tiltakoztak a 
házfelügyelők. Főleg a  segédházfelügyelők és a házfelügyelők közötti szabad megállapodási követelték, továbbá a liftpénzek rendezését kívánták.

Szabó Ferenc egy konkurrens vicealakulat titk árá t tám adta. Pászthy  K áro ly  törvény- hatósági bizottsági ta g  kijelentette, hogy a jogos kívánságokat tám o gatja. Lavacsek  Márton felszólalása után a gyűlés egyhangúla g  elfogadta az előterjesztett határozati ja vaslatot. Ebben k ife jtik , hogy táborukban nagy megdöbbenést keltett dr. N ém eth  B élának, a  H áztulajdonosok Egyesülete elnökének egyik kijelentése, am ely alkalm as arra, hogy egyes háztulajdonosok kiuzsorázzák a házfelügyelőket. Felkérték a  polgárm estert: tisztázza ezt a  kérdést, vájjo n szabad-e iparigazolánnyal nem rendelkező házfelügyelőnek, ipari képesítés nélkül ipari m unkát végezni. A  házm esterek családtagjainak biztosítását kérték m ég a  gyűlésen.
Slbrerf!? királyi herceg

avatta fel a mosom 
hősök emlékművét

M agyaróvárról je lentik : Moson községben nagyszabású ünnepség keretében, vasárnap avatták  fel a  világháborúban elesett hősök emlékművét. N agyszám ú közönség vett részt az ünnepélyen, amelyen m egjelent Albrecht királyi hedceg és ünnepi beszédet mondott. A  hős m agyar katonákról beszélt, akik húsz évvel ezelőtt indultak a  harcba és közülük sokezer idegen földben nyugszik.—  D icsőség és hódolat a hősöknek  — emelte ki — , akik elestek  hazájukért, de 
azoknak is, akik becsülettel vég zett munka 
után visszajöttek.A z  ünnepség végén számos koszorút helyeztek el az emlékmű talapzatára.

—  Orszáffzászlóavatás Postsrontlőrlnren. Vasárnap
délelőtt avatták fel Pestszent lorincen a hőaök- 
ligetébm felállított országzászlót. Az ünnepségen 
a község társadalmi egyesületein kívül a környék 
nagyszámú küldöttségei vettek részt. Az ünnepi 
beszédet Urmánczy Nándor tartotta, a Magyar Nem
zeti Szövetség nevében vitéz Gálánthay-Glock Tiva
dar ny. tábornok beszélt.

—  M agyar mozaikosok sikere Londonban. A  R óth-
flvérek „Budapesti Trió” -ja Londonban három es
tére terjedő páratlan sikerű kamarazenesorozatot 
adott, melynek műsora felölelte a kamara-zeneiroda
lom legfontosabb korszakait, Haydntól Ravelig. Az 
angol zenekritika egyhangúlag megállapította, hogy 
a Budapesti Trió a mai idők egyik legmagasabb 
színvonalú kamarazene-együttese, melynek eszmé- 
»y ien  tökéletes összjátéka, zenei elmélyedése és az 
ésszes szerzők szellemét híven visszaadó sokoldalú
sága a kamarazeneirorlalom leghivatottabb tolmá- 
csolóivá avatja a kitűnő m agyar zenészeket.

— Hatvanmilliói tőrok kölcsön stratégiai vasút
építésre. Londonból jelentik: A török kormány har
mincmillió török font belső kölcsön kibocsátását ha
tározta el a Sivaz-Erzorumi stratégiai vasút építé-
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„Kár volt ezért húsz évig é ln i...“
írta búcsúlevelére egy ismeretlen elegáns fiatalember, aki 

a népligeti pádon lett öngyilkosVasárnap reggel óta egy rejtélyes isin*
rétién öngyilkos kilétét kutatja a rendőrség. A z  illetőt holtan ta lá ltá k  a  N épliget egyik padján.A  H ungária-körút sarkán szolgálatot teljesítő rendörőrszemhez vasárnap reggel 8 óra tájban egy m egrém ültarcú fiatalem berfutott.—  Biztos úr kérem  . . .  eg y  pádon . . .  ha
lott fekszik  . . .  m eggyilkolták! . . .A  rendőr az illetővel a  N éprajzi Múzeum közelében lévő m egjelölt helyre sietett. A  N épliget elején, egyik pádon feltűnő elegánsan öltözött, húszévesnek látszó fiatalem bert ta láltak . Világosszínű ruhájának mellén 
megalvadt vértócsa volt és a padot is vér 
borította.Rendőri bizottság szállt k i a  helyszínre,

am ely m egállapította, hogy a  fiatalem ber 
már órák óta halott. Azonnal kiderült, hogy nem bűntény történt, hanem öngyilkosság.
A z illető revolverrel szívenlőtte m agát és 
azonnal meghalt.A  halott fiatalem ber zsebeiben nem  vol
tak szem élyazonosságot igazoló iratok. M indössze egy fénykép volt a  kabátzsebben, am ely a  fiatalem bert ábrázolja és egy kis papírlap hullott le a  földre.E zt írta remegő kézzel a  cédulára az ismeretlen öngyilkos:

„K á r  volt ezért húsz évig é ln i . . . ”A  hullaszállítókocsi a  Bonctani Intézetbe vitte az ismeretlen halottat. A  rendőrség nyomozást fo lytat a  népligeti pádon ta lált öngyilkos fiatalem ber kilétének m egállapítására.
Rihozeii-jáléh közben történt szerencsétlenség 
következtében megvakult egy pesti kereskedőSzokatlan és súlyos kimenetelű szerencsétlenség >tént vasárnap délután. A most divatos rikozett 

játék közben baleset érte egy pesti kereskedőt, aki 
cnne.lc következtében egyik szemére megvakult.A  római parton levő PodoJesz-csónakházban levő játékszobában rikozettet játszott egyik barátjával Friedmann László 32 éves fővárosi kereskedő. A  billiárdhoz hasonló társasjátéknál, kis oly ókat kell a dákóval a számozott lyukakba irányítani. A kereskedő a rikozett asztal mellett ál

lott és a partnere meglökte az egyik golyót. Való 
színűleg erős lökés érte a golyót, mert az felpat
tant és beütötte Fricdmann IA szid szemüveget, 
A szemüveg jobb fele összetört és a szilánkok a 
szerencsétlen kereskedő szemgoh/óh/ába fúródtak.A  mentők a szemklinikára szállították a kereskedőt, ki jobbszeme világát a baleset következté
ben elveszítette. A  rendőrség nyomozást indított annak megállapítására, hogy a súlyos* kimenetelű rikozett játszmáért terhel-e valakit felelősség.

ELEKTROMOS BOTRÁNY 
A MÁY-NÁL

Szombati weekend-kaland a keleti pályaudvaron
Furcsa és kellemetlen vasúti kalandban volt 

részük a szombati, reggeli bécsi „ villamosított“  
gyorsvonat utasainak.A  gyosvonat, amelynek sok külföldi utasa 
is volt, menetrend szerinti időben elindult Becs 
felé. Az elektromos lokomotív azonban igen 
hamar meggondolta magát és megállt, ponto
san: a Kuegyantaárú-gyárnál, a százlábú hídon 
túl. Pedig ott nincs megálló. Az utasok egy- 
ideig azt hitték, hogy valami ok-miatt le van 
zárva előttük a pálya és türelraesn várakoztak, 
de 20 percnyi várás után egyszerre csak egy  
gőzlokomotívot kapcsoltak hátul a vonathoz é& 
visszavitték kiindulási helyére, a Keleti-pálya- 
udvarra. Itt azután lekapcsolták az elektromos 
„gyors“ lokomotívját és helyette egy régi, de 
jól bevált gőzlokomotívot állítottak. Végül a 
gyorsvonat jó 50 percnyi késéssel újból elindult 
Becs félé. Az utasok persze, attól tartottak, 
ho2y lekésik a csatlakozásaikat s valószínűleg 
igen furcsákat gondoltak a MÁV-ról, amely 
pedig igazán nem érdemel ityen tekintetben ki
fogásolást. Ez az ügy néhány kellemetlen kér
dést vet fel:

1. Hogyan lehetséges elindítani egy vonatot 
akármilyen lokomotívál, hogy az félperces út 
után felmondja a szolgálatot. Nem vizsgálták 
előzetesen meg? Vagy nem megfelelő ember 
végezte a vizsgálatot?2. Lehetséges talán, hogy ezek a lokomotívok 
már elhasználódtak és rosszak? Hiszen nem 
tctelezliető fel a MÁV-ról, hogy tudva hibás 
Iokomotívot kapcsol e<ry nemzetközi vonathoz, 
hanem c-ak az lehetséges, hogy ezek már any- 
nyira elkoptak, hogy ilyen váratlan hibák for
dulhatnak elő.3. Miért nincs a K  clcti-pály and varon egy 
megfelelő szakértő elektromérnök? Hallatlan 
blamázs kiilfödick előtt egy Iokomotívot lesze
relni és helyette mást állítani.4. Ez a látszólag jelentéktelen kis visszatola- 
tás egyébként a Keleti-pályaudvaron hallatlan 
kellemetlenségeket okozott a váltók és jelző- 
bcAendeáések miatt, amelyeknek visszaállítása 
még további időre megbénította a pályaudvar 
forgalmát.

Reméljük, hogy a MÁV. igazgatósága elejét 
veszi a hasonló kellemetlenségeknek és alapos 
vizsgálatot indít ebben az ügyben. ■«ar

Szít anyavszky Sándor
érdekes beszéde 
a király kérdéstőlLovasberényböl jelentik: Simon András országgyűlési képviselő vasárnap tartotta m eg Lovasberényben beszám olóját, am elyen részt- vett Sztranyavszky  Sándor, az egységespárt elnöke is, aki hosszabb beszédet mondott. Foglalkozott elsősorban a  nem zeti egység gondolatával és kijelentette, hogy ki kell kapcsolni minden olyan kérdést, am ely a széthúzást vonja m aga után, Így nem  lehet fe lek e

zeti különbséget tenni m agyar és  m agyar k ö 
zött. A  m ásik ilyen kérdés a  király-kérdés  — mondotta Sztranyavszky Sándor. —  It t  önként vetődik az a  kérdés, hogy a  m ai viszonyok között szükség van-e erre ? Ha a m a
gyar érdek a m agyar királyt teszi szükséges
sé, jöjjön  a király, de a korona csak annak a 
fe jére  kerülhet, akié a m agyar jövő .

Erdélyi Mihály színigazgató 
súlyos autószerencsétlensége

B áró R u d n y á n szk y  G y u la  tú ra a u tó ja  n e k iro h a n t a szín 
ig a zga tó  k is  k o c sijá n a k

hogy Erdélyi kocsija tíz m éter távolságban, 
száltót csinálva zuhant a földre.

Erdélyi Mihály kisebb sérüléssel m enekült 
m eg, de Tihanyi Béla súlyos agyrázkódással 
eszm életlenül maradt fekve. A z  összeütközést báró Rudnyánszky  G yu la földbitokos okozta, áld  hatlamas túraautójával nekirohant Erdély' 
kis gépkocsijának, amely darabokra törött.B áró Rudnyánszky  azzal védekezik, hogy 
nem vette  észre az előtte levő autót a hatal
mas portól és Így történt a szerencsétlenség. A  pilisvörösvári csendörség m egindította a nyomozást a  súlyos kim enetelű szerencsétlenség ügyében,

Súlyos kim enetelű autószerencsétlenség történt vasárnap délután a solym ári országúton. 
Erdélyi M ihály színigazgató Balilla-kocsiján 
Tihanyi Béla színésszel G yőr felé hajtott, hogy résztvegyen Fehérvári huszárok  című operettjének ottani premiérjén.A  solym ári országúton a  15-ös kilom éterkőnél egy katonatisztet látott állani Erdélyi 
:. v autó m ellett. A rra  gondolva, hogy defek- Vopott autós áll a  kocsija m ellett, lassíts a katonatiszt kocsija m ellett m egállt, mielőtt azonban a katonatiszthez, Diem- 

r ezredeshez bárm it is szólhatott volna, 
hátulról hatalmas erejű  lökés érte a kis au- 

I tót és valósággal [eldobta azt a levegőbe úgy,
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Kovácsházy vagy Bársony ?>A  kővetkező levelet kap tu k :
Igen tisztelt F őszerkesztő Ur! A  Magyar 

H étfő  legutóbbi szám ában olvastam  azt a cikket, am ely teljes jo g g al felveti a  kérdést: 
kinek az Érdeme az idegenforgalom  fellendü
lése: K ovácsházy  Vilm os tanácsnoké, a  főváros idegenforgalm i h ivatalának vezetőjéé, v agy  pedig Bársony  Oszkáré, az IB U S z  vezérigazgatójáé? A  cikkíró igen helyesen m eg is ad ja  a  választ: egyiké sem, hanem a m agyar természeti szépségeké és Budapest különleges varázsáé. Legyen szabad ehhez a kérdéshez régi idegenforgalm i tapastzalataim  alapján hozzászólnom. T isztában van mindenki azzal, hogy szükség van az idegenforgalm i propagandára, azonban m égis túlzott
nak tartom  azokat az összegeket, am elyeket 
nálunk ezen a cím en áldoz az állam és a fő
város. Sajnos, ezeknek  az összegekn ek nagy
részét nálunk „eladm inisztrálják” , ú gy  az IB U Sz-n á l, m int a  főváros idegenforgalmi hivatalában, anélkül, hogy sok hasznunk volna belőle. M ennyivel okosabb volna, ha 
ezeket a tetem es összegeket inkább arra for
dítanák, hogy Budapesten és általában Ma- 
gyarországon valóban jól érezze  magát az 
idegen és m eg  legyen  minden kényelme. M ert legyünk tisztában vele: a z idegenfor
galmat —  az idegenek csinálják és  nem 
Kovácsházy  vagy  Bársony  . . .  Budapest festői szépsége, az itt rendezett sportünnepségek. nem zetközi kongresszusok, művészi attrakciók vonzzák az idegeneket, ak ik  azután — ha jól érezték  m agukat a magyar 
fővárosban  — a legfőbb propagálói a magyar, 
idegenforgalom  ügyének. Elsőrendű fontosságú kéöés tehát, hogy az idegen jó l érezze m agát nálunk és ezt nem a n agy  összegek el. adm inisztrálásával, hanem okos és céltudatos idegenforgalm i belső politikával és Intéz, kedésekkel lehet elérni. E rre helyezzenek na
gyobb súlyt az illetékesek, nem pedig annak 
a kérdésnek az eldöntésére, hogy kié az ér, 
dem . . . K iváló  tisztelettel: „E g y  szálloda, 
tulajdonos.”  (Teljes név és clm .)i
G Ö M B Ö S  G Y U L A  E L M A R A D T  S Z Ó Z A T ^  A  H A D I R O K K A N T Á É H O Z .

A  H adirokkantak N em zeti S zövetség  
g én ek  vasárnapi k ö zg y ű lésé t  m eg h ird ető  
m eg h ívó  a tá rg y so ro za t élén  azzal büsz
k é lk ed ett , h og y  G öm bös G yula m inisztern  
e ln ök  „ szóza to t ’  in téz  a m agya r hadirok
kantakhoz. A  közg yű lés  r ész tv ev ő i k özö tt  
épp en  ezér t  n a gy  fe ltű n és t  k e lte t t ,  h og y  
a m in isztereln ök  nem  je le n t  m eg  a Vígan 
dóban m eg ta r to tt  g y ű lés en  és  íg y  termén 
sze te s en  a h ird ete tt  „ s z ó z a t”  is  elm aradt, 
A  h a d irok ka n tok  közü l soka n  elsősorban  
a m in isztereln ök  b e je le n te tt  beszéd ére  
le t te k  volna  kívá n csiak , m ert azt remein 
ték , h o g y  G öm bös G yula fo n to s  k ije ién , 
té s e k e t  f o g  tenni a ha d irokka n ta k , hadi.  
ö z v eg y e k  és  hadiárvák szociá lis  problén 
m áiról és  íg y  a  b eszéd  elm aradása nagy  
csa lód ást k e lte t t ,  a m elyn ek  k i fe je z é s t  t j  
adtak.

A  s t r a n d  d i v a t j aA  mind jobban fokozódó strandéletnek ma már megvan a teljesen egyéni külön divatja; — jól esik a szemnek a megszokott utcai és estélyi viselet után a strand színes, változatos képén elgyönyörködni. Arailyen egyszerűek, oly kedvesek az idei strandviselet egyes ruhadarabjai, amelyek nemcsak ezínük, hanem újszerű szabásuk miatt gyönyörűséget szereznek annak, aki viseli azokat, A  Kálvin-téri Fenyves Áruház még sohasem készült fel annyira a strandszezónra, mind ezidén; ezer és ezer szebbnél szebb strandcikkeket potom olcsón árusít az áruház, melyek dacára a jutánvos árnak, egytől-egy;g ízlésesek, csinos és arai a legfontosabb : tökéletes szabúsúak. A színes kreponból készült szabad háttal szabott női strand-pizsama csak 2.90, a női strandbolerók 1.75% női strand- köpenyek (egész hosszú, mint a frotir-köpeuyek) darabja csak 6.8?, ugyanez férfiak részére 7.S0, férfi etrandpizsama, finom cérnazefÍrből 3.90, fürdőtrikók, modern hátkivágással (férfi és női), c^ak 3.50, mintás szövésű különleges női fürdőtrikó 4.80 pengő, a fé rfi atlétatrikó — szinte hihetetlen^ csak 55 fillérbe kerül, női strandtáska 95 fillér, strand-szalmakalapok 48 fillér,strandgum isapka 34 állér, gyermek gumicipő 95 úllér és női gumifürdőcipök, pántos divatszínekben 1.80 pengő, ■— végül rengeteg strandcikk gyermekek számára: Gyermek pizsamák már 1.15-től, gyermek napozók 75 fillértől, gyermek szandálok bőr- tartóval 1.40 pengő. A  Fenyves Áruház tisztelettel meghív minden etrandolót az áruház strandcikkeinek megtekintésére, — természetesen minden vételre kínálás nélkül.
H a fá j a feje és szédül, ha teltséget, bél izgalmat, gyomorégést, vértódulást, szorongás! \agy szívdobogást érez, igyék minél előbb va ódi „Ferenc Jó z s e f"  keserüvizet, mert ez a ? d ek mökö<^sét előmozdítja, as opokiválást fokozza, az anyagcserét megélénkíti •s a vérkeringést felfrissíti. Gyomor- és bél- T S7takorvosai igazolják, hogv a Ferenl romek természetalkotta hashajtó m elj méltán megérdemli a legmelegebb ajánlást
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Jönsbös Gyula miniszter-
slnők kerületében akarnak

nagygyűlést tartani
a  n y f l a s k e r e s z t e s e kA  nyüaskp resztesek m erész lépésre szán ták el m a g n k a t, E lh a tá r o z tá k , h o g y  jú n iu s  ÍO-én T iszaro fo n , G ö m b ö s  G y u la  m in iszterelnök ke rületében n a g y g y ű lé s t ta r ta n a k . Már be is a d tá k  k é rv é n y ü k e t és b iztosan  szám ítanak a r r a , h o g y  m e g ta r th a tjá k  a gyűlési'] két a  m in isztereln ö ií kerü letéb en .A  n a g g y g y ű lé se n , h ír  szerin t, F e s te tie h  Sándor g r ó f is  ré szt vesz és ő lesz az ün-

A  főkapitányság betörési csoportjának de- 
tektívjei hónapok óta üldözik azt a cserkész- ruhába öltözött betörőt, aki példátlan ügyességgel és obszorkányos gyorsasággal követte el az utóbbi esztendők legnagyobb betöréseit, raKmmmmmmmmmmmmmmmmmitemaaemmammmma

népi sző n e k . A  g y ű lé s  elő készületeit dr. B ó z o k y  L a jo s  in tézi, ő k ü ld i szét az orszá g b a  a  m e g h ív ó k a t. A  n a g y  esem ényhez a  n y flask eresztesek  tö bb , m á s p á rtá llá sú  k é p viselő t is  m e g h ív ta k  és h ír  szerin t —  ezek et is  fe lszó la lá sra  fo g já k  fe lk é rn i. A  g jű s é s  elé n a g y  érdeklődéssel tek in te n ek  a p o litik ai v ilá g  t a g ja i  és a  —  h u m o risták .

A  károsultak, akiknek villá it v agy  lakását fosztotta ki ez a  fia ta l betörő, valam ennyien úgy vallottak a rendőrségen tett feljelentéseikben, hogy lakásaik körül sem m iféle gya 
nús külsejű em bert nem  láttak ólálkodni,

csupán eg y  cserkészre lettek  figyelm esek , aki 
többizben sétált él a villák előtt.Vasárnap délelőtt a  Szűcs- és H arangozócsoport detektívjeinek hetekig tartó m egfigyelése eredményre vezetett. E lfo g tá k  a  R ó zsadomb, Svábhegy, H űvösvölgy és F ark asréti tem etők környékén levő villák  akrobatikus ügyességgel dolgozó rém ét. Rakusák  Ottó 26 éves rovottm ultú szíjgyártó a  tettes, ak i Pest- szentlőrincen, az Á llam i lakótelepen élő édesanyjánál húzódott m eg és rejtette el mindazokat az értékeket, am elyeket hónapok folyam án a villákban rabolt. M integy százezer  
pengő értékű ékszert, ruhaneműt és fehér
nem űt harácsolt össze.Betörő kirándulásról érkezett haza, zsákmány- nyál megrakodva, vasárnap délelőtt is, amikor a detektívek elfogták, előállították a főkapitányságra, majd kihallgatás után letartóztatták. A rovottmultú szíjgyártó pontosan feljegyezte azokat a napokat, amelyeken a betöréseket elkövette, de azt is nyilvántartotta, hol, kitől és milyen értékeket zsákmányolt.A  károsultak névsora a következő: Aschner Li- pót, az Egyesült Izzó vezérigazgatója, akinek az Apostol-utca 13. szám alatti villájából 18 kilogramm arany- és ezüstékszert vitt el mintegy 50.000 pengő értékben, dr. Koroh Sándor Berkenye-utca 13, Lampel Géza igazgató Virányosát 11, Grettel Imre tisztviselő Sasadi-út 55, Bir- 
gén Mátyás szabó, Sasadi-út 53, Klein Árpád hivatalnok, Sasadi-út 53, Kertész Béla Dózsa-utca 10, Jachtí Vali magánzónő, Udvarhely-utca 16, 
Szabó Jánosné tisztviselőnő, Völgy-utca 34, Gás
pár Bálint tisztviselő Tölgyfa-utca 23, Csida J á nos háztulajdonos Lenke-út 4, Bét Zsigmond hivatalnok Törökvész-dülő 45, Kertész Károly tisztviselő Apostol-utca 71 és végül KundeTcker Lajos rendörőrmosterhez tört be a Dózsa-utca 10. számú házba.A  legutolsó betörésénél csaknem  elfogták, üldözői elöl az ablakon keresztül ugrott ki s az udvarra érve, egy gazdátlanul ott álló kerékpárra ugrott fel és elm enekült. Rakusdn O ttó rendkívül óvatosan végezte m u nkáját. A  rablott holmikból sem m it sem értékesített. 
Mindent édesanyjánál halmozott össze. K ihallgatásakor azt mondotta, hogy 25 betörést 
akart elkövetni, egy  évig pihent volna és azután szándékozott értékesíteni a  rablott holm ikat, hogy egzisztenciát teremthessen

Cserhészruhás viiiaíosztogaíót 
Jogiak el, aki könyvelési vezetett 

„üzlete Horgaiméról”
H uszonötödik b e tö rés  után akart nyugalom ba vonulni 
és ex isz ien ciá t terem ten i, de a tizenharm adik e se tn é l  

p e ch je  tám adt . . .

«M
62. M. Kir. átlamsorsjálék

17.000 nyeremény 
2S0.000 ar. P értékben

F ő n y e r e m é n y :

4 0 . 0 0 0

2-azer
4-szer
6-szór 

10 szer

N y e r e m é n y  2 0 . 0 0 0 . —  1 0 . 0 0 0 . —
5 . 0 0 0 .  — 
2 .5 0 0 .—2 . 0 0 0 .  —1 . 0 0 0 . —

aranypengő
e k : 

ar. pengő

és még több nveromény. melyek mind 
készpénzben fizettetnek ki.

H ú z á s  jú n iu s  6 án
S o r s i e g y á r a k :

P  3 .— F é l P  1 .3 0
Kapható minden bank, sorsjegy- és főáru- 
sílónál. valamint az összes dohánytőzsdék
ben. Postai rendeléseket a pénz előzetes 
beküldése után azonnal teljesít a M. Kir. 
Pénzügyigazgatóság, Bpest, V, Szalay-u. 10.

m agán ak. A  rovottm ultú fiatalem bert k ih allgatása után letartóztatták . H étfőn  szállítják át az ügyészségre.
Tormássy Lambert dr. budapesti tábla- 

bíró a kecskeméti törvényszék 
ój elnökeJú n iu s 1-én jelent m eg a  kecskem éti törvényszék ú j elnökének kinevezése. Lázár  A n dor dr. igazságügym iniszter a kecskem éti törvényszék elnökévé az ú j törvénykezési időszaktól kezdve a pesti ítélőtábla tizenötös polgári tanácsának egyik ta g já t, dr. Tor

m ássy  Lam bertet nevezte ki. A  kiváló szakképzettségű bíró augusztus második felében fo g la lja  el ú j hivatalát.

H ölgyek n ek
Divatos esököpeau

gumizott, minden színben, sapkával 15.50 
M&selyem crepe de chineból 2 0 .5 0

Csinos weekenfi-ruha s  8 fr
színes barett, v mintás mosomüselyembói w .

Boisrós strond-pünm o 7
aines barettből, bosszú nadrággá _  “  . W V
Rövid nadrággal 5 .5 0Rötöit stronü-pijama 8  g 0
& b-gdivatosabb színek és tormák _  _  w . w W

Strönü-pijoma «« 8 0
különleges, fazonokban, mosóburetböl . ■ ■

Strand-kabátok s  5 0
rendkívül nagy választékban _  _  _

Froitior fürdöKöpeny 7  8 0
hosszú ojju i l .S O . rövid ujja _  — "  * w w

„CSiUr SOTUCÍPÖ
crepp g u m it a lp p a l .  Dérből 8 .8 0 . C  Q  tfj
vászonból ... _ - ... - -  —

Tölcsérei mosóbőrkesztyü 3  9 5
Tőicséres mosókesztyQ _  8 g

F ü rdő-cikkek

Digntcs vászon strand-kalap 1 . 5 0  
Strand-kalap szalm ából —  - 5 8
Fehér vászonsapka ellenzővel — . 5 8
P ó ló -sa p k a _ _ _ _ _ _ _ _ — - 5 8
Cumiíürdősapkák - 4s . - s9, — - 2 9  
Hői gumi íflrdő-cipö _  -  — - 9 8
Szalma-papucs ^ _ _ _ _ _ — - 3 6
Siífia stiaDí-cipó, térti i . s o j ő i .  1 -2C 
Csíkos s íron d -tá sk a _ _ _ _ —  - 8 8
Strand-láska eiólemezőöi 1.6 5 , 1 . 4 5
Elegáns lakkozott táska 3  9 C
InkKozcít strand-táska A 8 q
H ap véd c-szsm ü veg_ _ _ _ — -4 8
Viüúmzúras tréningruha 9  8 o

minden nagyságban, nói és lérfi — —

Uraknak  
„A frika" a könnye nyári

A Ü rn il szürke, drapp és barnás tropl- 
U llU iiy cál anyagból, divatos kivitel

Kosó vúszonöltöny 1 9  8 0
selyemiényii. jó kidolgozásban. .. ■ 3 ' i ü V

Nyári mosó burelt-öltöny © 8 0
kabát és nadrág 18.50.

Divatos kascha nadrág 1 1  8 0

Tenisz vászonnadrág A 9 0

Triköszövésü sporting 9  9 S
Tropicál sporting A 5 0

Panama apacsing 3  9 0

Freskó pijomnöltöny 6  9 0

Szóles csikozásu pijomn 9  8 0
erős oxfordból vagy mosovászonból .

Divatos tíresszíng-sown 8  8 0
(bosszú köntös) szeles csik ozásu ------  W a W W

Strandkabát 9 0
kiváló Jó, mosó minőségben   _  —_

Ruhaanyagok

Mosó muszlin (voül)
óriási választékban mtr. ... «. —•••,

Pijoma mosóvászon
csíkos és mintás mtr.... ^

Színes mosóburett
ruhára, kosztflmre, p ija m á ra-----------

Tropikál mosóruha kelme
kiváló ló mosó mtr............ — ..

Kűselyem-burett és santung
sima pasztel színekben mtr.... ~  — ...

—.78
1.38
1.48
1.48
1.98

Tropicál férfiruhaanyag 6  5 0
szürke és drapp, 140 széle* mtr _

G yerm ekekn ek
Homok-Játszóruha -
Leányka dírndilrulta 9  9 0

batiszt blúzzal és köténnyel 4ö-öe.......
Számonként 30  1111 eraelkodée

Fiú tiroli vászonnadrág, 3-ns 2.60
Számonként 20  fül emelkedét

Lenvászon ioppe-knbát 3  1 f l
csikós és kockás 3 évesnek ... ............  ■ w

Számonként 3 0  filL emelkodée

Frottier fördőköpenv. 3 évesnek 5.20
Számonként !•— emelkedés

Jó minőségű fehér sokkerli, — . 3 5
Számonként 5 Üli. emelkedés

Flór-sokkerli, fehér és színes, l-es — . 4 5
Számonként 5 Üli emelked 8

Térdharisnya flórból ^ ... ■ — . 7 5
Számonként IO Üli emelkedés

Hímzett matróztrikó ^  _ . .  1.50
Számonként 15 üli. emelkedés

Torna-trikó szegéllyel <M>e ............. 1 . 6 0
8sámonként 15 f111. emelkedés

üjjnélküli sport-trikó _  6 8

Színes sporting hoeszunJJn i-m ... 1 . 7 0
Számonként 2 0  fill. emelkedés

Nehéz műselyem sporting, 2.40
Számonként 25  fill. emelkedés

W eekendházakba  
DDploszövésQ kerti abrosz 9  S 8  
Indanthren terítő 3  9 0

Flaneltakaró A 9 A
kockás és m intás___ ___ __________

Háziszőttes ágvelő -  q n  
Nyugágy lábtartóval A 9 0

lenvászon huzattal...................................
(Vidékre póstoköltséget számltnnk)

Színes weekend vá rn a_ _ — . 7 5

Férfi ffirdőlrlkő fekete-fehér, minden nagyság _  ... 1.65
A legszebb és legújabb női és férfi-

fürdőtriká színes maccófönalból ... ....... .............  3 .8 0 , 2.90
Kiváló gyapjú férfitrikó S í^ r íK  8 90
Nói gyapjú fürdőfrikó divatzzlnek és formák _  6.80

szoknyával 0 .8 0

Férfi úszónadrág minden nagyságban _ __ _  1 .2 5 . 98
Férfi atlétatrikó minden nagyságban _______1 .4 5  - .9 8
Gyermek játszó fardőtrikó 1—b éve* korig 1.25

15 pengőn felüli postai megrendeléseknél a postaköltséget nem számítjuk fel. — Kívánságra vidékre árjegyzéket küldünk.

Dn&re&toNOK
Csodás kirakatainkat nézze meg mind a 4 épületben. — Bejárat csak Rákóczi-at 72 -74 .
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Szombat és vasárnap 4.641 em bernevette végig
ÁMOR R T .
( S o í s c h i t d  l e á n y a )É nekes, táncos iilmszkeccset

Fenyvessy Éva, Szönyi Lenke, 
Szenes Ernő, Ratíó Sándor, 
Keriész Gí.boriőszereplésével
Kizárólag:

U r á n i a
H e l y  á r a k :  8 0  fillértől

K Ö N Y V

A lázadó szűz
Földi Mihály új regényeA z  író befejezte trilógiáját és választ adott arra az ezernyi súlyos kérdésre, am it első két regényében felvetett. A z  ,Jsten  országa  

felé”  és „A  m eztelen em ber”  után „ A  lázadó 
szüeP-ben Földi M ihály m egoldását ad ja  a legnehezebb problémának, m int valam i új 
moralista  kijelöli a z  u tat, am elyre az ú j embernek lépnie kell, hogy eljusson a  m egtisztu lt új emberi közösség felé. N em  sablónos 
regény  ez, am inthogy nem volt a  trilógia első két része sem az, több a  regénynél, valam i 
új m űfaj, am elyből talán az új regény m eg
születik.H iáb a kísérelné m eg a  kritikus, hogy össze fo gla lja  „A  lázadó szűz”  ta rtalm át. Ju h ász Ferenc után nem csak G ram antik Erzsébet ennek a  regénynek a  főhőse, hanem az Isten, az ördög, az Em ber. A z  Em ber, minden hibá
jává.I és bűnével és a tisztaság utáni minden vágyakozásával. E gy ház történetében össze
sürítve az egész világ, ennek a  háború utáni v ilágnak minden problém ája. É s  ha az első két részben néha ú gy  éreztük, hogy a z  író nem tud m ajd feleletet adni arra az ezer nyitott kérdésre, am it felvetett, most annál nagyobb csodálattal látju k , hogy Földi Mihály 
vn n  maradt adós a válasszal, igenis utat m uta t az },üdvözülés” ,  a z  ember m egváltása fe lé . . .A  reális életből indul el Földi M ihály ú j re- 'j nyéken is, de azután ham ar idegen dinien- riúliba vezeti az olvasót. Valóság és vízió, 
•■'let és földöntúli lét keveredik ebben a  regényben olyan szuggesztív hatással, ahogyan ezt m ég a lig  sikerült írónak elérnie. Nem  az igazság a  fontos Földi M ihály regényében, amelyben fontos szerep ju t a csodának  is, hanem a szimbólikus ábrázolás, az  egész min- denség belesürítése egy regény lapjai közé. Merész írói célkitűzés , de Földi M ihálynak • sikerült. A  legtisztább esztétikai formában, a  legnemesebb írói eszközökkel.

Földi M ihály maradandót alkotott és trilógiájával utat m utat a  magasabbrendü ú j regény felé. (L )

i a n ! a 1 1
Lrzsébet királyné.út 1. Tel. 97—0—07

TOMBOLÓ SIKER!

JoeBonellésMissBay

B E L É P Ő D ÍJ  N IN C S !

S h u c é s fu jc

A  Néparéna júniusi műsorának sikere. A  Nép-• a júniusi szenzációs és világsikerű műsora ’ ;ágos diadalt aratott a péntek esti premieren. A  közönség nem győzte tapsolni a jobbnál-jobb . /iniokat, amelyek közül nem egy bejárta az egész •got és mindenütt szenzációs sikereket ért el. ’ ii:önö=en kiemelkedő sikert aratott Miss Uiron- 
d: 'le, mutatványaival a trapézen, Dcly and Jóst, a világ leghíresebb táncospárja, 4 Aramis, mint Radiátorok, a 4 Komcos ösrómai játékaival, Bayer lé  kutyájával, a prolongált Leimy Lou állatbohócai val, Gcrard a közönség kedvence, mint Caesar, partnerével Fernandovai, mint Cleopatra.6 lási siker a Jardinban. N agy sikerrel mutatkoztak be az új műsorban Jo e  Bonell és Miss B ay  amerikai revü sztárok, SÍ6t. A  gun, IF v ra Tcrvano, Carbo Vortcz és még 5 attrak- eió. A  Bluo Boys zenekar hangja mellett reggelig táncol a közönség.

— Elrontott gyomor és az ezzel Összefüggő bél
zavarok. felfúvódás, kellemetlen szájíz, émelygés, 
homlokfájás, láz, hányás, hasmenés vagy székszo
rulás eseteiben már egy pohár természetes „Ferenc 
József”  keserüvfz is igen gyorsan, biztosan és 
mindig kellemesen hat.

Szín: az ügetőpálya bejárata előtt találkozik 
Stux és Fux.F U X :  H ová Igyekszik, Stu x  ú r?S T U X : N em  lá t ja ?  Tornászom  .  .  .F U X :  Nem  is tudtam , hogy m aga Is a tléta . . .S T U X : K i m ondta m agán ak ezt a  butaság o t?  írgy  nézek én ld, m int egy a tléta ?F U X :  De hiszen m aga mondta, hogy torná- szik . .  .S T U X : Persze. Attornászom  m agam  ezen a sok bámészkodó emberen, m ert nagyon sietek . . .F U X :  M á r m egint kezdi az u g ra tá s t? ! Én a tornásáversenyről beszélek. A  v ilágbajnokságról.S T U X : A nnak a közvetítését m ár h a llgattam  a  rádión. Nápolyból is h allgattam , m eg Bolognából is.F U X :  De én nem arról beszélek, hanem a pesti versenyekről!S T U X : I t t  is futballoznak, nem csak O laszországban ?F U X :  Értse meg, a  tornászvilágbajnokságról van 3zó! A  v ilá g  legjobb tornászai nálunk vannak most.S T U X : M a g u k n ál? M eghívta ők et?F U X  (m érg es ):  Nem  nálam , hanem P esten! Tudja, hogy ezen a pályán m ilyen szép sportjátékok folynak tízezer résztvevővel?S T U X : A z  mind résztvesz a  játék ban ?F U X :  M it csoálkozik ú gy  ezen?S T U X : É s hányán kibicelnek n ek ik ?F U X :  Legalább tízezer néző . . .S T U X : M ilyen ú j kártyajá ték  az. ahol egy szerre annyian játszhatnak és kibicelhetnek ?F U X :  A z  esze to k ja  k á rtyajá ték ! I t t  sport- felvonulások vannak és töm egtorna!S T U X : A k k o r a feleségem  is biztosan itt van.F U X :  H og y-h ogy?S T U X : M ert m indig a  legnagyobb tömegen szereti m agát keresztültornászni . . .F U X :  Értse m ár m eg, itt bajnoki versenyek fo lynak! It t  vannak például a  legkitűnőbb nyújtó-bajnokok.S T U X : A z  semmi . .  . Abban én is bajnok vagyok . . .F U X : M a g a  ?S T U X : Persze. Senki sem tu dja jobban elnyújtani a  fizetési term inusokat, m int én . . .F U X :  (d üh ös): K inyújtanám  én m agát, de úgy, hogy m eg sem tudna mozdulni! M ondja, m aga tényleg nem ism eri a  tornaszereket: a  nyújtót v agy  a  bako t?

S T U X : D e a zt m ár lőttem  is . . .F U X :  M it, m aga szerencsétlen?S T U X : B ako t .  .  .F U X :  H ogy m a gát lőné le valak i! I t t  nem olyan bakról van szó, hanem a  tornaszerről, am in átugranak. Ilyen például a  ló is .  .  .S T U X : A  ló átugrik  a  bakon?F U X :  ördögöt! A  lovon gyakorlatokat m utatn ak be.S T U X : A  zsokék?F U X :  M ilyen zsokék?S T U X : H á t k ik  lovagolnak?F U X :  Értse m eg, a  ló egy tornaszer!S T U X : N em  egy igavonó á lla t?F U X  (vörös a  mór ég tő l) :  M a g a  egy állat! Tényleg fo galm a sincs a  tornáról?S T U X : F e l voltam  m entve . . .F U X :  A z  m eglátszik m agán ! P edig csak látta  volna tegnap, m ilyen merész dolgokat csináltak a  m agas korláton . . .S T U X : És a  rendőr engedte?F U X :  M i köze ehhez a  rendőrnek?S T U X : N a  és ha leestek volna . . •F U X :  V ig y á z  ráju k a  rendezőség . .  .S T U X : A  potyanézőkre m ég v ig yá z is a  rendezőség?F U X :  M ilyen potyanézökről beszél?S T U X : Azokról, ak ik  a  ko rlátra felm ásztak. hogy belessenek. . .F U X :  De én a  m agas korlátról beszélek,m aga szerencsétlen!S T U X : N a  hallja , m agán ak nem elég m agas ez a  korlát, am i körülveszi a pályát ? . . .F U X  (dühöng): N a  h agyju k abba, m ert bizony Isten m egpukkadok! H iába jönnek ide a  leghíresebb külföldi sportemberek, m agának fo galm a sincs semmiről!S T U X : E gyip to m iak is vanak P esten?F U X :  N incsenek!S T U X : Persze, azok m ár kiestek N ápolyban . * .F U X :  Honnan estek k i?S T U X : A  bajnokságból , .  ,F U X :  M á r m egint összekeveri a  fu tb allt az atlétikával! T u d ja kik voltak a  legérdekesebb kü lföldiek ? A z  alg iri női tornászok. E g y  szál trikóban vonultak fel végig  a  városon . , tS T U X : Valam ennyien egy szálban?F U X :  U g ya n  hagyjon a buta kérdéseivel! C sak  arra  vagyok kíváncsi, hogy egy ilyen lengén öltözködő lánynak a vőlegénye m it vesz fel az eljegyzése n ap ján ?S T U X : E lőleget a  hozom ányra • ,  .
László Ferenc.

A n y a sifv G o rá in  énekes, táncos szín m ű ve
B e m u t a t ó :  j ú n i u s  7 -é n
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sikert aratott a világvá
rosi szenzációs m ű s o r 
p r e m i e r j e  a

MI AZ AKTUÁLIS EZEN A HÉTEN?—  M i volna aktuális íg y  szezón végén, m int 
a szinészutánpótlás kérdése. Ilyenkor, am ikor m ár m egkezdődik a  szerezkedés a  következő idényre, néha m égis eszükbe ju t az igazgató uraknak, hogy illene gondoskodni ú j erőkről 
is, m ert hiszen nálunk a primadonnák és  a 
hősszerelm esek  —  tisztelet a kivételnek! — 
nagyrészt már olyan nagykorú fiú, illetve 
leánygyerm ekeket mondhatnak a magukénak, 
akik inkább lehetnének koruknál fogva  sze 
relm es hősök vagy naivák, mint a szeretve  
tisztelt szüleik  .  .  « N o és ilyenkor illendőségből m egnéznek az igazgatók egy-két v idéki előadást, m int például az elm últ héten a  Vígszínház direktorai, esetleg szerződtetnek is egy-két nem egészen fia ta l vidéki színészt és ezzel el is van intézve az „utánpótlás”  kérdése . . .  M ondani sem kel!, hogy az 
újonnan szerződ tetett tagok a jövő  szezónban  
úgysem  kapnak szerepet  és m egy minden tovább . . .  Végelgyengülésig .  . . N em  is szabad eltréfálni ezt a kérdést, olyan elevenbevágó, hogy nálunk mennyire elhanyagolják az ú j színészgeneráció nevelését. A  Színművé
szeti Akadémia  m inapi záróünnepségén hiába védekezett ód ry  Árpád igazgatói m inőségében e vádak ellen, százszor és ezerszer is: 
nincs nálunk színészképzés!

DE ÉP MOST A NEMZETI 
SZÍNHÁZBAN . , .—  H ogyne. O tt m ost bem utatták Török Sándor ú j darabját „A z  idegen város” -1 több ú j és fia ta l színésszel. H á t mondjon aki, am it akar, minden hiba m ellett is jó  volt egyszer  

végre érezni eg y  kis fiatalságot a N em zeti 
elöregedett színpadán . . .  A  szerző is fia ta l és am i ennél is több, tehetséges. E lső  darabja után sokat várunk m ég tőle. A  fia ta l szereplők élén P erczel  Z ita  igazi meglepetés. Bizonyosan a jövő n ag y  színésznője. E gyén i drá- m aisága, senkit sem utánzó eredetisége új kiváló drám ai színésznő típust Ígér. Ignáoz Rózsi és Várkonyi Zoltán figyelem rem éltó tehetsége, Tímár, Abonyi, Qom baszögi Irén, Ta- 
polczai, Sugár és Juhász kitünően m egform ált figu rái és Rádai eleven rendezése végre sikerré a v a tja  a N em zeti Színház szezónzáró újdonságát. T an u lság : tessék  m áskor  te kísér
letezni fiatalokkal!

MAS ÚJDONSÁGOK?—  E g y -k é t nyári darabtól eltekintve, az idén m ár aligh a lesz prem ier. Legfeljebb  a 
mozikban. Ezen a  héten is láttunk egy-két ú j film et. Például a  R oyál Apollóban  a 
„T em pó l93Jf” -et. A  F o s -film g y á r nagyon érdekesen összeállított film je egyéni ízű, érdekes összefoglalása az izgalm as világesem ényeknek a film riporter lencséjében. A  Rádius pedig a kacagtatásról gondoskodott az elm últ héten, am ikor bem utatta Stan és Pan  egész estét betöltő v íg játék á t „A  sivatag fiai”  cím mel. M ondani sem kell, hogy rengeteget kell nevetni a  két népszerű kóm ikus m ókáin. A  
Décsi és Casinó igen kedves film et m utatott be. A z  „Asszonyháború”  alapötlete igen jó  és a rendező kitűnő felvételek során m u tatja  be azt a  m ulatságos országot, ahol asszonyok v iselnek hadat. M ulatságos, szépen kiállított film , am elynek főszerepében Elissa Landi igen jó . A z  Ufa  és K ert  ú j film je, az „Ü zlet 
és  szerelem ”  P rágában készült bohózat, am elynek ősét színpadról ism erjük. A  főszereplő V la sta  Burián túlzásaiban is m u latságos, Lamac rendezése jó . A z  Omnia és Márkus 
„K i csókol m e g f ”  cím ű zenés v íg já té k a  is szórakoztató. H a  nem is nagyigényü, de kedves mese, ügyes rendezés, sok vidám ság. A  fő szerepekben F é lix  Bressart, M arton Taal és G eorg Alexander  veszik fel a  harcot a  sikerért. A z  Uránia pedig a hagyom ányos nyári szkeccsről gondoskodott. A  ,Jtotschild leá
nya” , F orró  P á l és KeTlér Dezső m u n kája jó kedvű, m ókás átm enet a  film  és az operett között, am elyhez M árkus A lfréd  pompás m uzsik ája  hozza közelebb. A  szereplők: F eny- 
vsesy  É va , Szönyi Lenke, Radó Sándor S ze
nes  Ernő, K ertész  Gábor és a  többiek mindent m egtesznek a  szórakoztatás érdekében, am i m ásfél órára teljes m értékben sikerül is nek ik . A z  ilyen film szkeccs jelenti legbiztosabban a szezónvéget .  » „

NO ÉS A NYÁRI KABARÉK?-T- H a  az A ndrássy-úti Színházra gondolnak, sietve m egnyugtathatok m indenkit, m ég m indig nem kezd ték el építeni a  nyári helyisé
gét. Valószínűleg nem is fo g já k  . .  .  W erthei- 
m erék nagy „ áldozatkészséggel”  1000, mondd 
ezer pengőt ajánlottak fe l  a  kultuszm inisz
tériumban, ha m egengedik, hogy a  Képzőm űvészeti F őisk ola udvaráról kih asítsák a  szín

Valódi ezüst óralánc
H  eg,  rMd\ ói*  S éri Jótilássa! óssi. P S.90
3 darab U  barátot aran, i e m jO r í  óssresín P 1€.— 
14 kar. arany női karóra 3 évi Jótálással P 19.50 
Arany és valódi brUHéna ékszerek mélyen leszállított 

árakon.
b é r m a l a s i  a já n d é k o k  n a g y  v álaszté k b an . 

Csak SELINGERNEI,
Calvln-tér S. Vidékre utánvéttel.

ház nyári helyiségéhez szükséges területet. Ú g y  h alljuk , hogy ez az „összeg ”  érthetően 
nem  túlságosan lelkesíti sem  a kültuszminisz- 
tért, sem a  Képzőm űvészeti Főiskola igazgatósá g át és nem  sietnek m egcsinálni az üzletet. E lvégre ők is tu dják, hogy ezer pengővel nincs m egfizetve egy nyári kabaré telke sem.M ég ha a  telek részben hozzá is tartozik a színház téli helyiségeihez. N o de talán Wert- heimerék jobban is szeretnék, ha a dologból nem lenne sem mi, hiszen éppen eléggé fő a 
fe jü k  m ost m ásik vállalkozásuk, a Magyar 
Színház m ia tt . . .

SZÓVAL, A SZÍNÉSZEK NYUGODTAN 
ELMEHETNEK NYARALNI?___F eltéve, ha pénzt is adnak nekik hozzá...M egsúgom  előre, nem  lesz olyan élénk az iáén 

m űvészeinknél az idegenforgalom , m int a- 
laha” , m ég nem is olyan rég, am ikor mindenki a  legelőkelőbb külföldi fürdőhelyről pukkasztotta b arátját v a g y  barátnőjét egy levelezőlappal. M ég jó , hogy  az átkozott de
vizakorlátozásra lehet fogn i a dolgot, legalább van m egfelelő ü rü gy  . . .  Szó sincs róla, ez is fontos szerepet já tsz ik  az itthon- mar ad ásnál, nem csak a  színházi fronton, hanem az úgynevezett „jó l szituált”  polgárjognál Is, no de eg y  k evés  köze van a nyaralási 
láz lelohadásához a pénztelenségnek is. Előkelő m űvészeink sem képeznek kivételt, fip ezért senkit se tévesszenek  m eg az előkelő 
külföldi üdülőhelyekről költött primadonna- 
m esék, csak  nagyon kevesen ju tnak az idén valóban külföldi fürdőre, örül, aki megengedheti m agán ak a nyáron két-három  hétre a Balatont, nem is szólva arról, hogy színészeink 
legnagyobb része vidéki turnézással „ nya
ral“  .  .  .

PERSZE. AMIKOR MAR A DOLLY- 
NÖVÉREK IS ENNYIRE LEÉGTEK . . .—  N e féltse  senki a derék Sistcrseket, akik m ár olyan népszerűek, hogy néhány kulcsregény után operettet is elkövettek róluk. Hiába olvasunk m ajdnem  naponta újabb rémhistóriák at a  pesti szárm azású világhirességek el- sezgényedéséröl, a  leghitelesebb magánértesülésem alapján m egsúgom : m ég mindig van 
a Dejllyaknak mit a tejbe aprítan i . . .  Sőt ak ár pezsgőbe is . . .  Dolly  Rózsi vagyoni viszonyai a lig  válto ötak valam it, legfeljebb 
Dolly  Ja n c s i, aki négy évvel ezelőtt még 
százezer pengőt költött el három hét alatt 
P esten, vesztett valam it rengeteg vagyonából, egyrészt azon a  szeszélyén, hogy áru
házát nyitott  —  és hamarosan csukott — 
Párisban, részben a nem zetközi játékkaszi
nókban  . . .  De az ékszerárverés  nem olyan tragikus, m int ahogyan azt sokan elképzelik Pesten, v agy  legalább is el szeretnék képzelni. Dolly Jancsinak annyi az ékszere, hogy 
egyrésziiket m ár rég  m eg u n ta . . .  E lárul in gyébként, úgysem  viselte őket soha. hanem 
mindig csak a jól sikerült utánzatukat, míg 
az eredeti gyém ánt-csodák jól Őrzött páncél
szekrényben p ih e n te k .. .  M ost egyszerűen önkéntes árverésen m egvált Dolly Jancsi 
azoktól az ékszereitől, am elyekre már ráunt. D e vagyona m ég m indig annyi van, hogy ne
künk legyen  m on d va l . . .  N é g y  évvel ezelőtt m ég 8000 pengőt te tt k i Dolly  Jancsinak 
a kalapszámlája  az  előkelő Váci-u tcai 3za- lőnban és  12.000 pengőt költött fényképezésre, m ondjuk m ost annyira e ls z e g é n y ed ett” , hogy csak négyezret költené ú j kalapokra és hatezret fo to g rá fiák ra  . . .  T ipikus esete annak, am it íg y  szok tak röviden elintézni Pesten: 
„Mondd. m ár!” . . .

E MEGNYUGTATÁS UTÁN VALAMI 
DERŰS ESETET K É R Ü N K !—  P aran csoljan ak! A z  operettlibrettista, ak i nem a legjobb házaséletet éli, nemrég annyira összekülönbözöttt a  feleségével, hogy az asszony otth agyta. Tudni kell, hogy nemcsak a librettista szeszélyes, hanem Őnagy- sá g a  is hóbortos egy k ic s it . . .  íg y  tehát na*, y- szerüen összeillenek és ennélfogva hamaro

san ki is békültek. E rrő l beszélgettek a napokban a  m üvészasztalnál és am ikor valaki megkérdezte Salamon  B élát, m it szól hozzá, hogy a librettistához visszatért a  felesége, a kitűnő kóm ikus ig y  válaszolt:—  Boldog em ber! M ost már csak a verse
ket kell m egírnia, a je len etek et majd a fele
sége csiná lja . , . L 1 "•€«

A z anyaszív bemutatója. A  Bethlen-téri Színpad június hó 7-én, csütörtökön este matatja be Goráin orosz író énekes, táncos színmüvét, mely az idei színházi szezón legnagyobb sikerének ígérkezik. A  darab zenéjét Gorodinsehy Szása, egy itt élő orosz cári tiszt írta, a darabot CzobcT Imre rendezi. A  színház az egész különleges előkészületek és átalakítások miatt hétfőn, kedden ős szerdán nem tart előadást.
— Bélrenyheség és kínzó főfájások, a máj ét az epeutak bántál mai, gyomor- és bélhurut, aranyeres bajok és a végbél megbetegedései esetén a természetes „Ferenc Jó z s e f"  keserű* ’íz gyorsan és bistosan megszünteti a  hasiszervek pan- gásifc
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Zivataros esőkA  Meteorologiai Intézet jelenti június 3-in aél-pen 12 orakor:Közép-Enrópában továbbterjedt az esőzés Hazánkbuu kivált a Duna völgye és a Duna-Tisza köze kapott zivataros esőket (E«z*ereom 13 Érési 9 Keszthely 8, Budapest 7, Bánhida ésIm . ku' , 1’es 6 Paks 5, Szeged 4, Kecskemét 2 milliméter). A  hőmérséklet tegnap sok helyen elérte a 28— 29 fok Celsiust. Az éjjel a talajmenti Ktegben is a.ig szállott 10 fok Celsius alá.B :! , jv a  június 3-án délben a hőmérséklet-18 Tok C. 'sius. a tengerszintre átsljámított lég- fijomás 701 milliméter, süllyedő irányzatú.Aáiiutó időjárás a. következő huszonnégy érára: K'-nk,l>b szél, változó felhőzet, sok helyei további zivataros eső. A  hőmérséklet alig változik.
Távozik a főpolgármester 
— élj ess a főpolgármesterA  föpolgárm ester-kérdés hosszas tanácskozások és kom binációk után végre lekerült a napirendről azzal, hogy Budapest új főpol

gárm esterévé B orvendég F erenc alpolgárm es
tert nevezték ki. A  M agyar H étfő  m ár hónapokkal ezelőtt m árcius 19-iki számában je 
lentette Huszár Aladár főpolgárm ester lemon
dását és m egírtuk azt is, hogy a z  ú j főpolgárm ester B orvendég  Ferenc lesz, először adva hírt erről a  változásról.

Borvendég  Ferenc kinevezését osztatlan örömmel fo g a d já k  ú gy  a  fővárosi pártok, mint a városháza tisztviselői. Borvendég el
sőrendű szakem ber, ak i egész életét szorgalmas m unkával és stúdium okkal töltötte. K ö zei negyven esztendeje áll a  főváros szolgálatában és nem csak a  közigazgatásban, h anem az üzem ek kérdésében  is a  legelső szak- tekintélyek egyike. B orvendég  Ferenc érdeme a  fővárosi üzem ek felvirágoztatása és állandó tökéletesbítése és n agy  érdemei vannak a  fővárosnál életbeléptetett takarékossági rend
szabályok  keresztülvitele terén is. M ost is főképpen az a  feladat vár rá, hogy a  főváros pénzügyeit teljesen rendbehozza és azok, akik Borvendég  Ferencet ism erik, nem kételkednek abban, hogy ezt a  m unkát n ag y  körültekintéssel és eredményesen fo g ja  elvégezni. A  főváros tisztviselökara, am ely B or
vendég  Ferencben m indig pártatlan, megértő főnököt ism ert m eg, n ag y  rokonszenw ei fo ga d ja  Boniendég  Ferencet a  főpolgárm esteri székben.

Pátrisl jelentés Z ita  
k irá lyn é  feáíoasa gye r

m e k é n e k  m a g y a r -  
o r s z á g i  u t a z á s á r ó l

Igen nagy érdeklődést keltett Európa- 
szerte a Magyar Hétfőnek az az értesülése, 
hogy Ottó királyfi három testvére a nyár 
folyamán néhány hétre Mayarországra ér
kezik és hogy Jenő főherceg is látogatást 
szándékozik tenni az ősszel Budapesten.

Mint Az Est vasárnapi száma közli, a hír 
Párisban is nagy feltűnést keltett és erről 
az United Press külön be is számol. Az Est 
hozzáfűzi a párisi jelentéshez, hogy a hírre 
vonatkozólag magyar illetékes helyen sem
mit sem tudnak, ennek ellenére azonban 
természetesen fenntartjuk eredeti és hite
les értesülésünket-

Huszár után
mégis Huszár jö n . . .

Huszár A la d á r dr. volt főpolgárm ester távozásakor nyom ban elterjedt a  híre annak, hogy a  városháza éléről az O T I élére kerül 
Huszár A ladár. A  volt főpolgárm ester eddig nem nyilatkozott m ég, hogy elfogadja-e az O T I elnöki állását, m egbízható helyről szerzett értesülésünk szerint azonban Huszár 
Aladár már el is foglalta  az OTI elnöki ál
lását, ezt az elhatározását csupán tapin tatból nem hozza egyelőre nyilvánosságra. A  volt főpolgárm esternek ugyan is az az állá spontja, hogy addig, am ig  Huszár K áro lyt nem m entik fel az O T I elnöki állásból, nem volna ildomos kijelentenie, hogy elfogadta ezt a  neki fe lajá n lo tt állást. Huszár K áro ly  felmentése azonban m ár csak napok kérdése és utána Huszár A la d á r nyom ban elfo g la lja  ú j állását az O rszágos Társadalom - biztosító Intézet élén.
Alti ittas, ne m enjen 
a k irakat közelébe . . .\ ■: árnap délelőtt furcsa baleset ért egy má- pbrfij állapotban levő fiatalembert. Túlságosan 
■ számára a föld. Nekiesett egy kirákat-
'ndjk és olyan súlyos sérüléseket szenvedettf hogy 
kórházba kellett szállíUnvi.

Konkoly-Thege Máté húsz éves főiskolai  ̂ hallgató vasárnap reggel ittas állapotban a Német- Y<>lgv* úton haladt. A  fiatalember hirtelen meg' 
’t, beleesett a Németvölgyi-út 66. számú ház- 

ben levő borbélyüzlet hatalmas üvegkirakatába. 
.1 r i ' :gcserepek súlyosan megsebbesitették Kon- 
K oly TI'ege Mátét, akit a mentők az TJj Szent 
fű nos kórházba szállították*

Edelstein Bertalan
újlaki főrabbi 
tragikus halála az utcán

A Kereskedelmi Minisztérium előtt 
esett Sssze s a kórházban meghalt

A budai izraelita hitközségnek súlyos 
gyásza van: vasárnap tra giku s h ir te len ség 
g e l m egh a lt E d elstein  B ertalan  dr., az ú j
laki zsidó tem plom  főrabb ija .

E d els te in  Bertalan dr. főrabbi vasárnap 
reggel kilenc órakor távozott hazulról a 
Zsigmond-utca 49. szám alatti rabbiságról 
és először a budai zsidó hitközség Fő-utcai 
irodájába ment, ahol hivatalos dolgokat in
tézett el. A hitközségi irodában a főrabbi 
már pa n a szkod ott, h o g y  nem  érz i jó l  m a
g á t, azonban nem tulajdonított fontosságot 
pillanatnyi gyengélkedésének és 11 óra táj
ban rokonának, G yőző  Józsefnek, a Trust 
cégvezetőjének, valamint Pán  József és 
G rosz  Dezső templomi előljáróknk és D ióst 
Jenő hitközségi főjegyzőnek kíséretében az 
Öntőház-utcai zsidó templom felé indult el, 
ahol délben kán torvá lasztá s l e t t  volna. Az 
újlaki templom főkántora F ü löp  Ede 
ugyanis április végén meghalt és azóta több 
kántor mutatkozott már be próbaéneklc- 
sen a templomban, míg vasárnap délbne az 
Öntőház-utcai templomban választották 
volna meg az új főkántort.

Erre a választásra azonban nem került 
már sor. E d els te in  Bertalan dr. főrabbi 
ugyanis, aki gyalog akarta kísérőivel meg
tenni az utat a templomig, a K eresk ed elm i

M inisztérium  pa lotá ja  e lő tt  h irte len  a  szí
v éh ez  k a p ott és  ö ssz eese tt . Kísérői rémül
ten értesítették a mentőket, akik az eszmé
letlen állapotban lévő főrabbit a budai hit
község Maros-utcai zsidó kórházába szállí
tották, mire azonban a kórh ázba  érk ez tek  
v e le , E d els tein  B erta lan  dr. m ár m eghalt. 
A z  59 éves főrabbit, aki már régebbi idő 
óta cukorbajban is szenvedett, szívszélhü - 
d és ö lte  m eg.

E d els tein  Bertalan dr. váratlan halála 
nagy megdöbbenést és részvétet váltott ki 
hívei körében. SS é v e  m ű k öd ött az ú jlaki 
tem plom ban. Egyik legkedvesebb tanítvá
nya volt néhai dr. A d ler  ülésnek, a szintén 
fiatalon elhunyt kitűnő főrabbinak, s ma
ga is kiváló tudós volt, aki különösen az if
júság nevelése terén szerzett nagy érdeme
ket. Özvegye, 82 éves édesanyja és két 
gyermeke gyászolják, akik közül fia egye
temi hallgató, leánya pedig épp most tanul
mányúton van Jeruzsálemben.

E d elstein  Bertalan főrabbit hétfőn rava
talozzák fel a Zsigmond-utca 49. szám alatti 
zsinagógában és onnan temetik kedden dél
után 3 órakor. A búcsúztatót K iss  Arnold 
dr. budai főrabbi mondja, majd híveinek 
gyászoló tömege a farkasréti temetőbe kí
séri a hirtelen elhunyt főrabbit.

Rejtélyes bűntény egy gyál
lt get i fakereskedő istállójában
Ismeretlen tettesek szétverték az istállóban alvó kocsis

fejétHom ályos hátterű bűntett ügyében fo lyik  vasárnap reggel óta a nyomozás a  Pestszent- imre közelében levő Gyáli-ligeten  és környékén. E d d ig  m ég ism eretlen tettesek  m egtá
m adtak eg y  istállóban alvó kocsist és szét
verték  a fe jét.

Szántó L a jo s 27 éves kocsis Bogyinszki Sándor fakereskedőnél állott alkalm azásban. Szom baton este m ég jelentette gazdájának, hogy minden rendben van és vasárnap korán reggel jelentkezni fog, hogy a  tervezett útra idejében elindulhassanak.A  kocsis nem jelentkezett, ezért Bogyin- 
szki cselédleányát küldte az istállóóa. Néhány perc m úlva rém ült k iá ltás hallatszott.

—  M eggyilkolták a Lajost! —  kiáltozta acselédleány.A  házbeliek az istállóba siettek. Megdöbbentő látvány tárult elébük. A  padlón véré 
ben he,vert a kocsis. Fejéből m ég patakzott 
a vér. Telefonon értesítették a kispesti mentőket, ak ik  életveszélyes állapotban a  B akay- klinikára szállították Szántó L a jo st.A  megindult nyomozás során m egállapítást nyert, hogy vasárnap hajnalban követték  el a 
támadást a kocsis ellen. A z  ismeretlen tettesek behatoltak az istállóba és az alvó fia ta lember fe jé t valósággal szétverték. A  kocsis fe jét botokkal törték be. Szántó koponyaalapi törést és több m á3 sérülést szenvedett.

M ű k t ?

E z t
mutatja be látványos idegenforgalmi propaganda-bemutatónk

a II. emeleten: „ tyári örömök44 
aIV. emeleten: „Nyaraljunk Magyarországon'4
Célunk: szép hazánk ismeretének s egyben az idegenfor
galomnak emelése. A bemutatót érdekes pályázattal kötöt
tük egybe. Kísérelje meg pályázatával elnyerni a 7-napos, 
vagy még inkább a 14-napos nyaralást: utazás oda-vissza 
II. osztályon, lakással és teljes ellátással, ezenfelül napi P 5.— 
zsebpénzzel.
Naponta 4-30 órakor rendkívül érdekes előadásokat hallhat 
ezen tárgykörből. Belépődíj nincs. Az előadásokra csak 
korlátolt számú ülőhely áll rendelkezésre, s Így kérjük, 
hogy földszinti információs fülkénknél, hol az előadások 
tárgysorozata is megtekinthető, idejekorán biztosítsa jegyeit

C o r v i n  Á r u h á z
a Nemzeti Színháznál

A  kórházi ágyon  rövid időre eszméletre tért a szerencsétlen. A  hozzáintézett kérdésekre nem tudott válaszolni. C sak  jelekkel közölte, hogy nem tudja, kik és m iért tám adtá k  meg. M ikor hirtelen felébredt, az istállóban sötét volt és többen ütlegelték.A  csendőrség erélyes nyom ozást fo lytat Szántó L ajo s tám adóinak kézrekerítésére.
H A L L Ó  R Á D IÓ !

N éh án y  m egjegyzés a h e ly s z ín i 
k ü z v e í i t ú e k  tn k k ro íó n já h a

Halló rádió Budapest! A  bolognai futball
m érkőzés és a budapesti tóm  ász világ bajnok- 
ság helyszíni közvetítésének  kritikáját adjuk 
elérhető hullámhosszon, ha ugyan a m agyar 
rádióhoz elér m ég a bírálat s za v a . . .Ű rnapján két kellem etlen meglepetés érte ism ét a  rádió h allgatóit két helyszíni közvetítés kapcsolásával. A z  egyik  a bolognai m ér
kőzés  volt. N em  csak azért jelentett ez a  közvetítés csalódást, m ert a  m agyar csapat vereséget szenvedett, hanem azért is, m ert a közvetítés egyszerűen rossz volt. P edig a 
nápolyi kifogástalanul tiszta volt és Pluhár István bebizonyította, hogy a legjobb rádióbemondók egyike. É s m é g is . .  . Bolognában 
nem tudták szerencsésebben elhelyezni a m a
gyar rádió m ikrofonját, mint valami olasz 
reklámbcm ondó hangerösitő tölcsérének a 
nyílása előtt, ú gy hogy szegén y Pluhár hiába 
fog o tt bele eg y -eg y  mondatba ötször is, az 
olasz reklám  túlharsogta . . .  A ddig-addig viaskodott az olasz reklám  bömbölése Pluhár István h an gjával, am íg  a  pesti rádióelőfizető, a k i pedig kiváncsi lett volna az osztrák-m ag y a r futballm eccs eredményére, dühében k i
kapcsolta a rádiót. É s  m ég egyet. N em  volt okvetlenül szükséges a  rádióban az osztrákok 
jjkifütyiilését”  ú g y  megrendezni, hogy a 
speaker körül elhelyezkedett m agyar tarta
lék-játékosok  fü tyü ljenek bele élesen a  m ik- 
ro fón b a . . .  N agyo n  is hallható v o l t . . .  ízlés
telen és fe lesleges volt.M ég rosszabbul sikerült azonban a tor- 
nászvilágbajnokság helyszíni közvetítése. E lő ször is  Machán  Tibor, a  bemondó m ár több- 
ízben alaposan levizsgázott ebben a minőségében. A  h a n g já t sem a d ja  vissza tisztán a  m ikrofón, nem is beszél folyam atosan, m int ezt m ár a  rádióhallgatók többször m egállapították, legutóbb ha jó l em lékszünk a box- versenyen és az evezösbajnokságnál. Éppen 
Pluhár István nápolyi példája m u tatja , hogyan kell egy helyszíni közvetítést ú gy  vezetni, hogy az eg ész  esem ény szem léltetően , 
plasztikusan álljon a hallgatók előtt. M ert a  közönség csak az esem ényre  kíváncsi, nem pedig a  felesleges kom m entárokra és nem egyes urak dicséretére. M á r pedig Machán Tibornak úgylátszik  a  legfontosabb fe ladata az volt, hogy Ilodászy M iklós fővárosi test- 
nevelési igazgatót m egdicsérje. Lehet, hogy erre előírása volt, de ennek a fe ladatának csak ú gy  tudott. eleget tenni, hogy felülről kezdve, először Sipöcz  polgárm ester, m ajd 
Szendy  tanácsnok érdemeit kellett m egem lítenie, hogy azután Hodászynál lyukadhasson ki. Afi köze ennek a helyszíni közvetítés
hez f  . . .  N o és a  m ik r o f ó n .. .  It t  m ég szerencsétlenebbül helyezték el, m int Bolognában. Pont a zenekar elé  rakták, atninck az 
eredm énye term észetesen az volt. hogy a csin 
nadratta túlharsogta a bemondónak nem csak  
a testnevelési igazgatóról m ondott dicséreteit, 
hanem a versenyről adott igen gyen g e  képet  
is. H a  katonazenére vagyu n k ' kíváncsiak , akkor nyilván azt h allgatunk a  rádióban, de ha egy sportesemény helyszíni közvetítését a k arju k  h allgatn i, ak ko r szívesen kikapcsolju k  az élvezetből a  zenekart kíséretet

Halló rádió, Budapest! K özvetítésün ket be- 
fejeztük . R em élhetőleg értelm esebben, mint a  
csü törtöki helyszíni közvetítések  v o l t a k . . .

játékon. Kapható minden dohánytőzsdében közvetlenül a Székesfőváros P énzügy.-,.’ Sdgnák Budapest, V ., Bzalnv utca 10. Továh osfzcs főárusítókrál ét  bankodban.
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M A G Y A R  H É T F Ő

Felejthetetlen látványt nyújtott 
a tornászvilágbajnokság záróünnepe, 
amelyen 12.060 tornász vonult felA z  egész napon a* tartó esőzés fosztotta m eg a  tornász-világbajnokságok záróünnepségét attól, hogy az ú j ügetöpálya hatalm as zöldgyepén felvonult ifjúságot, a  m agyar élet jövő rem énységeit, a  m agyarság igazi értékeit, m egfelelő keretben a  tribünön helyet foglaló tízezrek lelkes gyűrűje övezze.P edig am int az ügetöpályán a m agyar Tom aszövetség vezetői m utattak, méltán megérdemelte volna azt, hogy 100.000 ember 

nézze  és vigye tovább a hírül a m agyarság m illióinak.Hosszú évek m unkája volt az, amiből a Tornaszövetség szakemberei vasárnap vizsgáztak.
Dicséretére válik ez a munka az egész 
magyarságnak, mert hiszen a régi 
nagy tornásznemzetek szigorú kriti
káját is kiálk>tták a magyar tornászok 
a záróünnepély felejthetetlen bemu

tatóival.

300.000 TORNÁSZ TANULTA MEG A
GY ̂ KORLATOKATA  világbajnoki versenyek előkészítése egy évnek 365 napját és nem sokkal kevesebb éjjelét vette igénybe. A  torna szövetség vezetői alapos m unkát végeztek, mert

sorra járták a városokat és falvakat, 
ahol a mezítlábas falusi kis gyereke
ket is megtanítotíák a tornagyakor
latokra és mintegy 300.000 lélek ta
nulta be a nagy napra szánt gyakor
latúiét, hogy aztán a 12.000 legjobb 

mutassa be azokat.Végzetes csapást jelentett a  vasárnap h a jnalban megeredt és csaknem egész nap tartó esőzés a  to m ászvilágbajnokság utolsó zárónapjainak látogatottságára.H ozzájárult m ég a bajhoz az is, hogy 
vasárnap délelőtt a rádió közölte, hogy 
az esőzés m iatt a „verseny** elmarad és 
azt szétosztva a budapesti tornaterm ek

ben tartja meg.E zt a híradást, am ely csak a  délelőtti és a 
B eszkárt pályára tervezett versenyre vonatkozott,

a közönség ú gy értelm ezte, hogy a dél
utáni ügetöversenypályára hirdetett zá- 

róünnepség marad el.íg y  aztán az eső m iatt a közönségnek m ég ingadozó része is lemondott arról, hogy k imenjen az ügetőpályára. E zért voltak üresek 
a póttribünök és

ezért veszett kárba a 25.000 pengős befek
tetés, amibe a tribünök építkezése került. H ozzájárult a kis látogatottsághoz az is, hogy a Tornász Szövetség az ülőhelyek árát 

Jf pengőben, tehát igen magas áron szabta 
meg.E z  különösen m agas ár akkor, am ikor négy napon át vannak ünnepélyek, ahol a  gyerm ekek is résztvesznek és

így a szülőknek és hozzátartozóknak már 
a fiú- és leánygyerm ekek ünnepélyén  — 
esetleg mind a kettőn  —  már áldozatot 

kellett hozniok.N em  volt szerencsés gondolat tehát a m agas helyárak m egállapítása, nem szólván arról, hogy a  délelőtti világbajnoki versenyekre külön belépődíjakat szedtek.Egészen bizonyos, hogy filléres helyárak m ellett a  tornának, am ely ezzel a gyönyörű és lélekemelő ünnepéllyel nagy propaganda- szolgálatot tett,
jobban használt volna, ha naponta 20—
25.000 néző csodálhat a volna a pom pái 
ünnepségeket 1— 2 pengős árakon, mint 
Így, amikor ásító tribünök m ellett foly
tak le a nagyszerű és az egész m agyar

ifjúságot m egm ozgató ünnepségek.A  baj nem já r  egyedül. A z  eső m iatt a  közönség elm aradt, am i nem csak anyagi szempontokból jelentett kárt, hanem a Torna-propaganda szempontjából is. E lriasztotta a közönséget és íg y  odaveszett a  MOTESz éjjelt- nappalá tevő vezetősége em berfeletti m unkájá n ak  anyagi gyüm ölcse, am ely azért fá jd alm as, m ert a  Tornaszövetség a  várt bevételből ak arta  nagyszerű és a  legkisebb fa lvakra is  kiterjedő m unkáját tovább folytatni. O tt van a  abj, hogy
a szövetség pénzügyi vezérei, amikor 
amúgy is hatalmas összegeket invesz
táltak a verseny megrendezésébe, nem 
biztosították esó' ellen az ünnepély zá
rónapját és így néhány száz pengő 
megtakarítása miatt 10.000 pengőtől 

estek el.
A  futballszövetség , bizony m ég az a n g o l -  

m agyar m érkőzést is bebiztosította, pedig 
ott m ár elővételben fogyta k  el a jeg yek .

A NAGY FELVONULÁS. .
A pálya mindkét feléről megindul a nagy felvonulás. 12.000 tornász vonul a pályára és helyezke

dik él a kijelölt helyeken. Olyan egyenesen állnak 
a sorok, mintha vonalzóval húzták volna meg. A  toronyból jeleznek. Igazodás. Erre ugyan nem 6ok szükség, dohát millimétereket mégis arrébb illának a  tornászok. Parancs* az garwica.*. A szo

rosan egymás mögött sorakozott csoportok harang- jelzésre megnyílnak, menny dörög a föld a 12.000 
tornász lába alatt. . .A  katonás menet feszes díszlépésben vonul el a tribünök előtt. Külön tapsot kapnak a szép algíri 
nők. Az emberek felállnak, mert mindenki látni szeretné őket. Fehér szoknyában vannak, hátukon köpeny, homlokuk égszínkék szalaggal lekötve. Kár, hogy nem vonulnak el az egész tribün előtt, állapítják meg a tribün szélén ülők.Az eső lassan eláll, bár a szereplésre várakozó tornásztömeg angyali nyugalommal állt eddig is a zuhogó esőben.. A  külföldi vendégek a tribün előtti padokon helyezkednek.

A himnusz hangjai mellett vonul be a 
kormányzó a zázáróünnepélyre

A kormányzó érkezése után azonnal megkezdődik az ünnepség. Felvonul a fekete nadrágos, fehér trikós leventecsapat. Minden fiú nemzeti színű zászlót tart a kezében. A  hatalmas térségen nagyszerűen hat a zászlós gyakorlat. Tökéletes pontos
sággal végzik a gyakorlatot. Egy pillanat késés sincs, úgy fest az egész gyakorlat, mintha egy era- l>er végezné. A  közönség lelkesen megtapsolja a leventéket. A megafon jelzi, hogy kezdődik a felvonulás. A  külföldi tornászokkal megindul a menet. A  bolgárok zöldruhás fehér-piros sapkán csoportja vezeti a csapatot, utána jönnek az angolok, majd az azúrkék ruhás olaszok, finnek, franciák és az algiri hölgyek. Utoljára következik a legnagyobb tömeg: a német csoport. Fekete cipőben, fehér nadrágban, sötétkék kabátban vonulnak cl a kormányzó páholya előtt. A  csoport előtt halad a két zászlós, akik körbe, az egész pályán körbejárva lengetik a horogkeresztes zászlót.

MEGKEZDŐDIK AZ ÜNNEPSÉGA  megafon a Rákóczi-indulót bömböli. Zászló- jelzésre kezdődik az első gyakorlat. A  nézőnek szinte eláll a lélegzete, olyan tökéletes összmunká
val dolgoznak a tornászok. A  gyakorlatok roppant látványosak. Mint a lágy szélben hullámzó búza- kalász, hajlonganak a tornászok. Gépszerű, de mé
gis artisztikus a munkájuk. Három gyakorlatot csinálnak. A közönség lelkesen megtapsolja őket. 
Megérdemeltek... „Pihenj llt —  harsogja a megafon. Kemény pihenj állás következik, csak úgy mennydörög az aréna. Rövid szünet után, adott jelre 12.000 torok kiáltja a köszöntést.—  Szebb jövőt, adjon Isten!A  gyakorlatokat Konczc Gyula állította össze. 
Minden gyakorlat egy-egy atlétikai alapmozdulat
ból indult ki. Véletlenül ugyanazt a lemezt teszik fel újra. de hamar észreveszik a hibát és máris következik az újabb gyakorlat. A harmadik gya
korlat után néma vigyázz állásba merevedik az 
egész pálya. A háborúban elesett hősök emlékére 
1 perc szünetet tartanak. A  hatalmas tömeg elvonulása 12 percig tart.Egyszerre megmozdul a tribün. A  piros fehér zászlóval felszerelt svájciak szedelőzködnek. L á tszik, sajnálják, hogy el- kell menniük, de 6.20kor 
indult a vonatuk.A hölgyek ritmikus gyakorlatai elvesznek a nagy 
térségen. Nem lehet kellő módon szemügyre venni a hölgyek munkáját. Nagyobb csoportban sokkal

MEGÁLLAPÍTOTTAK A BALATONI 
HORGASZJEGYEK VÉGLEGES ALAK

JÁT.
Hosszú vajúdás után végre megszületett a 

balatoni horeá-zjegy^knek végleges formája. A 
sokféle érdekösszeiitközóse, illetve az a törekvő1, 
amely a különböző érdekek kielégítését tartotta 
szem eiőtt, azt eredményezte, hogy most már 
hatféle jeggyel boldogítják a Balatonon hor
gászni akaró sporthorgászokat, amely jegy- 
típu-hez a kétféle állami halász jeg y  társul. Az 
egyes gyógyhelyi bizottságok, a kijelölt jegy
fajták kezelése miatt.

Az elmúlt évekei szemben az új jegykiadási, 
illetve jegytípusrendszer mindenesetre haladást 
jelent a horgászok szempontjából, akik nem 
lesznek kényszerülve arra, hogy a Balatonra 
jogosító jegyeiket három különböző' helyről sze
rezzék be, lianem azt fürdőhelyükön egyszerre 
kiválthatják. Ez a haladás azonban a jövőben 
kell, hogy folytatódjék. Az egyes partibirtoko
soknak igényeit le kell szállítaniok és a hor
gászjegyek árát a horgászok teherhíróképességé- 
nok megfelelően kell megállapítom. Lt^főkép- 
pen azonban nem szabad elöfordulniok oly ese
teknek, hogy az oly, eddig meglehetősen elha
nyagolt fürdőhelyek, ahol eddig a parti hor
gászjegyért évi 5 pengő díjat szedtek, az új 
rend alapján 20 pengős igényekkel lépnek fel, 
elfelejtvén, hogy a horgászjegy kiadása nem fő  
bevételi forrását kell, hogy képezze a partbirto
kosnak, hanem csakúgy reklámja a2 egyes für- 
döhclyeknett, mint a? egyéb, propaganda, így

hatásosabb lett volna gyakorlatuk. A csoportot 
Eerpich Rudolf né vezeti, de hangja alig hallatszik a megafonon keresztül. Szerencsére a lányok jól tudják a gyakorlatot és így semmi fermakadás 
sincs. A  fotóriporterek úgy köriilállják a lányokat, hogy alig látni a táncot. Az ügyeletes 
rendórtisztviselő megtisztítja a terepet. A  ritmikus gyakorlat hatását erősen zavarja, hogy az egyik csoport habfeihér ruhában, a másik krémszínűben van.

KANIZSAI GYEREKEK CSAPATA 
TOMBOLÓ SIKERT ARAT 1Apró kis emberkék lepik el a porondot. Egyik csoport magyar ruhában, a másik mezítláb vonul be. Körbe felállanak a kis emberkék. Kezükben puskát szorongatnak. Vezetőjük, Szápudvari László jelt ad és a kisfiúk nagyszerű puska gyakorlatokat 

mutatnak be. Olyan sikerük van, hogy meg kell is
mételni a mutatványt. A  nagykanizsai diákok azonban úgy látszik sokoldalúak. Nemcsak fegyverrel tudnak bánni, de a táncban is otthonosak. Bemek, ropogós magyar táncot lejtenek.A  berettyóujfalusi mezítlábasok“  ördöngős pontossággal végzik a nehéz gyakorlatokat.Tarka-barka ruhájú leventecsapat különféle parte rgyakorlatokat mutat be ezután. Minden csoport más-másszínü dresszben van. Színes összevisszaságban nagyszerűen mutatnak a jóalaku fiúk. Egy ség nem is tudja melyik csoport gyakorlatait nézze.A  mutatvány nagy síikért arat. A kormányzó is 
megtapsolja a leventéket.Az egyesületek és diák tornászcsapat vonul be a pályára. A  kiskunfólogyházai diákok a térség

pl. a balatonlcUei közbirtokosság tulajdonát 
képező partszakaszon érvényes horgászó jegyek 
ára még az elmúlt évben is 10 pengő volt, az 
idei évben elenben az állami halászjegyek ára 
5 pengőre szállítatván le, a rossz üzleti érzék
kel bíró közbirtokosság a jegy árát 15 pengőre 
emelte, elfeLetjvén azt, hogy Balatonlelle, mint 
horgászihely sohasem számításba sem jöhetett 
volna, ha az állam a balatonlellei kikiö̂ ít. ill. 
mólét ki nem építi és így lehetővé nem teszi 
Balatonlellén a horgászatot. Míg a Balatoni 
K ikötők Állami Felügyelősége az általa meg
épített mólók használatáért, azok időközi fenn
tartásáéit a horgászoktól semminemű dí jat nem 
szed, furcsának tartjuk, hegy a Kikötőfel- 
iigyelőség munkája alapján horgászóhellyó vált 
fürdőhelyek a horgászati lehetőséget nyújtó Ki
kötőfel ügyelőség helyett felemelt díjat szed
nek. Egyebekben balatoni sporthorgászati en
gedélyt csak az a sporthorgász kaphat, akinek 
érvényes 5 pengős vagy kedvezményes egyhavi 
2 pengős állami halászjegye van. A Balaton 
egész partjára érvényes sporthorgászengedélyt
9—60 pengős jogdíjért szolgáltatnak ki. A 
parti sporthorgászatra jogosító engedélyt saját 
partszakaszára a halászati jogtulajdonos ad ki. 
Az egész tóterületre terjedő csónakos sporthor
gászatra jogosító engedély a Balatoni Halászati 
Részvény társaságnál váltható. Az a sporthor
gász, aki útlevéllel igazolja, hogy külföldi ál
lampolgár, kedvezményes halászjegyet vehet 
igénybe. Engedélyt csak az kaphat, aki a hor
gászást sportszerűen űzi és a kifogott halak 
ériékestéaétol őrizkedik.

F o g o r v o s l á s
m inden  h ird e te tt árn ál o lca ó b b , m eg
b ízh a tó bb , 10 éves iötállás. 40 éves praxis, 
f o g a k  a r a n y b ó l ,  5-léle platinaszinü lémből. 
F o g h ú zá s, fo g tö m é s érzé ste len ítve . 
Vll.v Rákóczi-út 56. sz . I. evn. 

f S J m i l A  ft fogorvoslásra Jogosított 
lg  áll. vizsg. fogász

közepén helyezkednek e l  Fehér nadrág és trikóban nagyszeráüem mutatnak a jóalakú fiúk. Egy szempillantás és remek élőképet csinálnak. A lég. 
sikerültebb élőkép a hajó. Még zászló is volt a 
tetején.Az idő erősen múlik és egyes számokat ki keE hagyni. A  világbajnokságon szereplő válogatott tornászok mutatják be tudományukat. A  nyújtón a magyar válogatott, a finn válogatott ée az ifjúsági válogatott tornászik.TJgy a magyar, mint a finn vereenytoraSszok 
a legnehezebb gyakorlatokkal szórakoztatták a 
közönséget.Pontosan hét órakor a kormányzó elhagyja apályát. Az utolsó szám a női buzogánygyakorlat. Az erős szürkületben már alig látni a mutatványt. A  búcsúfelvonulás következik. A  külföldi tornászok vezetik ismét a menetet. A  zászló k meg* lebbennek a lágy szélben, végeláthatatlan sorokban vonulnak el a tornászok. Vége a világbajnokságnak . . .

Tatabányán is 8 :í-re  g y ő z ő i!  a  csehek 
ellen a magyar vízip óló  csapatA  tatabányaiak gó lját A ngyal s a  budapestiek kiegyenlítő g ó lját szünet után erős küzdelem után Sctm yci dobta.

M agyarország— Csehország 8:1 (2 :0 ).Patuzzi, Bécs, bíráskodása m ellett a m agyar válogatott megerőltetés nélkül iskolajátékkal győzött. A  2. percben V értessy  egyéni akcióból a  vezető gólt dobta, 15 másodperccel később Sárkány a  fél pályáról gólt dobott, m ajd a küzdelem erősbödött, a magyar csapat azonban nem vette kom olyan a játékot.Szünet után a m agyar válogatott erősenrákapcsolt, V értessy egy, Brandi pedig két gólt dobott és ekkor érték el a  csehek Steiner révén egyetlen góljukat. M ajd gyönyörű ísko- lajáték fejlődött ki, a labda "kézröl-kézre járt és N ém eth  egym ásután három gólt dobot.
Vasárnap két derűs esetet m ondottak el az idegenvezetők a derék ném etek túlzott ala posságáról. A  tornász-világbajnokság német résztvevői autókáron indultak el a  lakihegyi rádió leadóállom ás megtekintésére.A z  autóbusz utasait nem elégítették ki az idegenvezető szokásos m agyarázatai, hanem folyton kérdéseket adtak fel. A z  eg>rik  hatalm as germ án Ifjú  a  következőket mondotta:—  Itt Budapesten annyi szép szőke nőt 

lehet látni, mint sehol másutt a világon . . .  
C gy-e, ezek  mind valódi szőkék t—  Hát kérem  —  vallotta be az idegenvezető — , nem mind született szőkék , sok 
nak fes te tt a haja.—  L egyen  szíves, mondja m eg  akkor  — fordult az ifjú  az idegenvezetőhöz — , hány 
százalék a valódi szőke nők és a fes te tt
haj űak szám atE rre a  fo gas kérdésre nem  tudott választ 
kapni a túlpontos német.A  rádióleadóhoz érve, a vezető m agyaráz:—  Ez, kérem , a világ legnagyobb rádió
antennája. M agassága 325 m éter.—  Tévedni tetszik  —  vágo tt közbe egy komolyképü idősebb német úr — , ugyanis a 
torony csak 305 m éter.—  önn ek igaza van  —  válaszolta az Idegenvezető. —  Viszont htísz m éter hosszú a 
torony tetején  lévő hangolószerk^zet és azzal együtt m égis csak 325 méter a  to ro n y . . .

Si non e  verő . .»
A Bocskai döntetlenje 

St. Gallenben
Bocskai—St. Gálién 2:2 (2:1)A  debreceni csapat esti világítás mellett játszott a svájci St.-Gallenben, az ottani SC St.- Gallen csapatával. A  Bocskai az első félidőben szép játékot mutatott és 2:l-re vezetett.A második félidőben a svájci csapat belefeküdt a játékba és .sikerült is kiegyenlítenie. Utána hiába igyekezett a debreceni csapat a győztes gólt kiharcolni, nem sikerült, mert a svájciak védelme visszaverte a Bocskai csatárok támadásait.A  magyar csapat góljait őri és Teleki rúgta.■ — i—

A DEBRECENI HÉTkeretében vasárnap délután országos ünnepséggel av atták  fel az ú j nagyerdei stadiont, m ely az ország leghatalm asabb arénája. A  stadiont Debrecen város közönsége az Ínségesek téli m unkájával építtette fel, úgy hogy a hatalm as sporttelep,
amely 28.000 főnyi közönség befoga
dására alkalmas, mindössze 267.000 

pengőbe került.
Hatalmas fedett tribünje alatt, melyet évről - 
évre bővítenék, a legmodernebben felszerelt 
öltözők, fürdő- é'. egyéb helyiségek vannak,

Tatabánya, június 3.A  Tatabányai Sport Club gyönyörű 100 méteres r.vílt úszódéjában bonyolították le vasárnap úszóversennyel kapcsolatban a  ma- gyar-cseh vízipólórevansmérközést. Vasárnap délelőtt és a  verseny folyam án állandóan esett, a  mérkőzésen m égis több m int 1300 főnyi közönség jelent m eg az úszódéban. A z  úszóverseny a  következő eredményekkel végződött.
100 m hölgyűszás: 1. Bíró U T E  1:17, 2 p.2. M agasházy T S C  1:17,2 p. 3. Csukái U T E  1:25, 4 p.
100 m hölgy m ellúszás: 1. Szász U T E  1:38, 4 p. 2. Kirchner T S C  1:39.2 p. 3. H aller T S C  1:39.4 p.
V ízipólóm érkőzés: P ásztor Rezső em lékverseny. Tatabányai Sport Club— Bpesti Sport E g yle t 1:1 (1:0). H auptm ann Csehország.

A  t o r n á s z v í lá g k a / n o lc s á g„ a l a p o s  n é m e t é ir ő l  .  .  .A  tornász-világbajnokság alkalm ából a  fő- városba -érkezett külföldi versenyzők és érdeklődök reggeltöl-estig já r já k  a  várost. M egtekintik a látványosságokat, m egism erkednek a  m agyar étel-különlegességekkel és népművészeti m unkákat, fő leg kézim unkák a t vásárolnak.A z  idegenvezetők m ár tudják, hogy milyen nem zetiségű külföldinek m ik a szokásai, de a 
legnehezebb feladat számukra az alapos né
m etek tájékoztatása.
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Csehszlovákia könnyen 
győzött Németország ellen

Csehszlovákia-Németország 3.1 (1:0)

CASINO
Mától Metró-műsor

K a c a g ó  e s t é k ! !

SVAN é, PAN
A  s i v a t a g  f i a i

és négy kis film:
Willy a sztratoszférában 
Tilden-tenniszisUola.
Egy kis zenebona.
Eegatta a sivatagban.
Előadások 4, 6, 8 és 10 órakor. 
Az első előadáson félhelyárak.

A tornászvilágbajnokság 
rendezésének rekord-hibáiA  tornászvi!ágbajnokság nem hozta meg azokat az eredményeket, amelyeket a vérmesebbek hozzáfűztek. A rendezőség mindenesetre elérte a bajnok
ságot azoknak a hibáknak a terén, amelyekben új 
világrekordot állítottak fel.Elsősorban is nyomuk sem volt azoknak a soha
sem látott nagy attrakcióknak, amiket hetek óta ígértek. Meglehetős érdektelenség mellett zajlott 
le a világbajnoki verseny, amiben nem kis része van annak, hogy a helyárakat is túlságosan maga
san állapították meg, úgy, hogy még azok a szülök sem nézhették végig a versenyeket, akiknek gyermekei szerepeltek a tornászünnepségeken.Ehelyett ezeknek a szülőknek sok más „élveze
tük1 * volt. ebből a tomászvilágbajnokeágból. Á ltalános fŐvárosszerte a panasz, hogy milyen súlyos 
mértékben veszélyeztette a kisdiák-ok egészségét a 
tomászvHág bajnokság, holot t ebben mintha kiéellentmondás volna. Eddig úgy tudtuk, hogy a torna és a sport általában a test edzését szolgálja, nem pedig az egészség veszélyeztetését. Már pedig ebben az esetben ez történt. . .Szánalmas volt nézni az egyes versenynapokon 
a halálra'/áradt gyermekeket, akik piszkosan, éhe
sen vonszolták magukat haza a pályáról, ahol 'rákig kellett a legnagyobb napsütésben egy helyen állniok. A  salakos pályán egész feketére váltak ezek a gyermekek, akik azonkívül az ügetőpályán k!tették magukat mindenféle fertőzésnek is. Amikor aztán kiéhezve, elfáradva hazafelé indulhattak, természetesen mohón nekiestek az első darabnyérnek, ami a nem éppen tiszta kezük ügyébe esett. . .A  tornfiszvilágbajnokság mérlege: rekord a 
rendezési hibákban cs sok gyermeknek a megbe
tegedése. . .

A  B E A C  G  A R D E N -P  A R T I J  A . Júniu s9 én és 23-ón ta rtja  m eg a  B E A C  a fehérvári-úti sportpályán szokásos évi nagy gar- den-partiját. A z  ünnepélyt, am ely eseménye sz a társasági életnek, Dán G yörgy, Sárga Ferenc dr. és Telkes  Tibor rendezik. M eg- 
r óigénylés: X I . ,  Fehérvári-út 16. Telefon: 585— 43.

L a k á s b a n

L a t i c e l  p á r n a
a  k é n y e l e m  u|  k o r s z a h a

SOMLAY KAKJAT TÖRTE.Sopron válogatott am atőr-csapata vasárnap barbátságos mérkőzés során a  K ispest F C  csapatát 3:0 (3:b) arányban legyőzte. Bíró a győri Koch  volt. A  m ásodik félidő 30. percében Som lai, a  K ispest középfedezete, fejelés közben eleset és k a rját törte. A  mentők 
Somlai k a rját bekötözték és ő a  filléres gyorssal Buapestrde útazott.

A BRAZIL CSAPAT VERESÉGE 
BELGRADBANVasárnap Belgrádban szerepelt a  v ilá gb ajnokságból kiesett brazíliai csapat. A  délamerikaiaknak a jugoszlávok ellen sem volt szerencséjük, m ert a  válogatott csapat 3:3-as félidő után 8:3-ra győzött.

Róma, június 2.
A világbajnoki elődöntő mérkőzés során 

Csehszlovákia Németország csapatával ke
rült szembe és fölényes játék után 3:l-re

A  világbajnoki küzdelm ek során m a já tszották az olasz—osztrák mérkőzést, melyet az olasz csapat megérdemelt erős küzdelem után nyert m eg és egyben elütötte a m agyarokat verő osztrák csapatot a  világbajnokságtól.Felhős Időben fu tnak k i a  csapatok. A z  először pályára lépő osztrák csapatnak Is k ijá r a taps, de a hazai csapatot m ár fergeteg, dübörgő taps fo gad ja és percekig viharzik.
A CSAPATOKa svéd *tkmnfi bíráskodása m ellett a következő összeállításban játszottak:

Olaszország: Combi — Monseglio, Al-
lemandi, Ferraris, Monti, Bertolini, — 

Guaita, Meazza, Schiavio, Ferrari, Orsi.
Ausztria: Platzer — César, Sesta — 

Wagner, Smistik, Urbanek — Zischek, Bi- 
can, Sindelar, Schall, Viertl.A z  osztrák csapatnak kedvez a  '?erencse és így  az olasz együttes játszik nap ellen. M ár a z  első percben, m ikor Schiavio elindítja a  labdát, kitűnik, hogy az olasz közönség mennyire fontosnak érzi a mérkőzést, mert ütemes buzdításával lendületbe viszi csap atát.A  2. percben Sindelar Schall labdájával hlszökik, visszajátszik az összekötőhöz, akit 
Monti biztosan szerel. M ost az olaszok lendülnek tám adásba, Bertolini—M eazza- - Guaita a labda útja . A  szélső kidribiizi hestát  c .g u rít, de a  kitűnő helyzetben levő Ferrari Plat
zer  kezébe lövi a labdát.A  következő percben Smistik  kezelése m iatt m egítélt szabadrúgást M eazza  a  k apu fölé lövi.A z  olasz tám adások mindjobban kidomborodnak. A  fedezetsor, abban különösen M onti szépen já tszik  és percenként dobja tám adásba a  csatársort.A z  5. percben újból Platzzernat kell v é 
deni M eazza  zúgó lövését. Csak most látni hogy a  közönség lelkes biztatása mennyire használ az olasz csapatnak.A z  osztrák tám adásokat Zischek  vezeti. 
Sindelar kapja a  labdát, hosszan szökteti 
Viertlt, ak it M onseglio szerel. A  bekk elö- readott labdáját Schiavio Orsinak ad ja . A  szélső szélsebesen fu t az osztrák kapu felé. m ár mindenki gólt lát. Ha a ü >atzer a szélső bombalövését csak robizonáddal tudja elhárítani kapujától.A  9. p>ercben Sindelar kerül óriási gólhelyzetbe, de lövése a lig  kerül a  léc mellé. K ét perc m úlva Orsi száguld el a  szélen, kornert ér el, am elynek nyomán m eleg helyzet támad az osztrák kapu előtt s az osztrák védelemnek ugyancsak alapos m unkára van szüksége, hogy elhárítsa a veszélyt.A  14. percben Schall fu t el a  labdával, de beadása Combi zsákm ánya lesz. Zischek  ismét rohamozza Combi kapuját. A  szélsőtől 
Sindelar kapja a labdát, de a  csodacsatár ismételten csak fölé tud lőni.Re*ifnetes az iram s minden pillanatban várható az olaszok gólja.

Meccsdontő olasz gólM ár a  18. percnél tartan ak. Orsi levert, Ivelten középre játszik , Platzer  kapuja előtt óriási kavarodás támad.
a labda Schiavio elé kerül, akinek lövése 

utat talál a hálóba (1 :0 ).
Schiavio közben megsérül és néhány percre elh agyja a pályát.A z  olaszok most tíz emberrel játszanak, de 

Schiavio hamarosan visszatér s tovább tart az olasz csapat fölénye. A  hazai csapat most 
m ég hevesebb támadásokat vezet s  minden
áron győzni akar, hogy bejusson a döntőbe, 
m ert a mai győzelem  alkalmasint már a vi
lágbajnokságot jelenti Olaszország számára.A  közönség, am ely a gól után szinte félelmetes hangorkánban ju tta tta  kifejezésre örömét, továbbra sem csillapodik le s valósággal tám adásba hajszolja játékosait.A  28. percben Guaita befut egészen a  kapu torkába, am ikor azonban lövésre lendül a lába,, közbelépnek és szerelik. A  29. percben m ár Schall labdájával Sindelar ugrik ki, visszajátszik Schallnak, ak i B icant u gra tia

győzött. A csehek végig kulturáltabb fut- 
balt játszottak és így megérdemelten nyer
ték a mérkőzést. A csehek legjobb embere 
ismét P 1 a n i c k a volt.

Iki, am ikor a négy hátvéddel védekező olaszok szétrom bolják a  tám adást. A  34. percben G u aita—Schiavio— M eazza a  labda ú tja  és M eazz^ süvítő bom báját P latzer nehezen védi. Orsit szerelik mo3t, de az olaszok ismét fölényben m aradnak s az osztrák hátvédekre rettentes m unka hárul.
Monti brüliáns, állandóan előre dobja 

csatárait.A  36. és 39. percben kornerhez ju tnak az olaszok, m ajd két osztrák tám adás következik, de Bizan és Schall lövése eredménytelen. A  42. percben Sindelar labdáját V iertl hatalm as erővel lövi a  kapura, de Com bi könnyedén védi. A z  utolsó percekben az osztrákok veszik át a  tám adó szerepét és a  43. percben Sindelar védhetetlennek látszó lövését Combi nagy szerencsével hárítja  el. A  befejezés előtt Ferrari lövése sem hoz eredményt.
A MÁSODIK FÉLIDŐ.A  második félidő első öt percében az olasz csapat óriás fölényben já tszik . Szinte legázolják ellenfelüket az olaszok pontosan működő csatárjátékukkal. De a  legjobb Monti, aki gépszerüen dolgozik fáradhatatlanul. Orsi rohan a labdával, Ferrarin ak ad, ő visszajátszik O rsinak, de most Urbanek jó l lép közbe. Sindelar és Viertl próbálkozik, de nem tudják áttörni a brüliáns olasz védelmet.

M eazza  labdáját Guaita beadja Ferrarinak, tőle Schiavio kap ja , akinek lövését Platzer kiüti és végül is XJrbanck szabadítja fe l az osztrák kaput. Ism ét Guaita fu t le, a  kom er- vonalról élesen ad ja  a kapu elé a  labdát, am elyet Platzer  lehúz. A  7. percben feljön az osztrák csatársor is, de könnyen veri vissza az olasz védelem, am elybe Bertolini is hátrahúzódott.
M égis Zischek beadása az ötös vonalon 

tisztán találja Sindelart, mindenki gólt vár, 
a közönségben clhiilt a vér, ám a csodacsatár 
vzgalmába-n a kapu mellé helyezte a labdát.A z osztrákok kornerhez jutnak, m ajd középjáték folyik , néhány olasz kiugrással. 
Sindelart Monti szerel közel a  félpályához, m ajd B ican sem tud m egbirkózni a kitűnő olasz fedezettel.

A  játék  egyre hevesebb, itt-ott durvasá
gok is akadnak.A  24. percben Bican lövéshez ju t, süvítő labdája azonban most is Combi zsákm ánya lesz.

FESISELNEK AZ OSZTRÁKOK,
DE HIABA.Erős, kemény és gyakran kapkodó mezőnyjáték  folyik . A zután ism ét hullám zik a  játék , de a  csatárok idegesek és m indkét oldalon könnyen szerel a  védelem. A  4S. p. finiseim  

kezd az osztrák csapat, több eredm énytelen  
támadása után azonban az olaszok kerülnek  
fölénybe. Orsi beadása nyom án a kapu előtt pattog a  labda, m ielőtt azonban Schiavio lőhetne, Sesta  közbelép és felszabadít. A z  utolsó 
percekben az olaszok a közönség őrjöngő  
üdírrivalgása m ellett támadnak s  am ikor a 
bíró a m eccs vég é t jelzi, szédületes hang
orkánban berohan a pályára  és vállain viszi k i a  m ost m ár bizonyára világbajnok olasz csapatot.
AZ OSZTRÁKOK IS CSOMAGOLHATNAKA z  osztrákoknak tehát nem sikerült. H iába volt Meisl H ugónak minden, a m agyarok kárára elkövetett mesterkedése, szedheti a  sáto rfáját és indulhat vissza Bécsbe. Elm élked- hetik azon, hogy érdemes volt-e a világb ajnokságon kívül a  barátokat Is elveszíteni.i rnmammmmkSTmmm—m i i —

zQkcég le t t  v o ln a -e  
a „p r im a d o n n á k r a " a to rn á sz 

v ilá g b a jn o k ság o n  ?Csodálatos 63 elszomorító, hogy tornászaink akik olyan gyönyörű eredménnyel szerepeltek á legutóbbi Olimpiászon, a mostani tornászvilágbaj- noksteon nem tudtak elérni úgyszólván semmiféle eredményt. Holott épp az Olimpiászon lehí
vott szép győzelmeinknek köszönhetjük, hogy Bu-

■ 1 — ■
Olaszország kiverte 

az osztrákokat is a világ
bajnoki küzdelemből
Olaszország és Csehszlovákia a döntőben 
Olaszország—Ausztria 1 :0  (1 :0)

FENYVES-NAPTÁR
m i i  m m  m i ?
Meg kell néznie, hogy milyen kifogástalan jó 
minőségeket nyűit vevőinek még ily kevés 

pénzért is a FENYVES ÁRUHÁZ.

VALÓDI HERNYÓ
SELYMEK iSS 'X .
Crépe de Chlne, Plcké, j 
Ayour, Raye és Nyers- 
selymek bármelyik métere I

DIVATOS 
NŐI KESZTYŰK
tölcsére* fazon, Igen szép _  7 0
kivitelben párja..................  ■ a ö

CSINOS 
NŐI RUHÁK
Nyers selyem utánzata
anyagokból ...............
12 éves leánykáknak I* 2.75 
Számonként 20 fi l lé r  emelkedés.

FLANEL
TAKARÓK
bordQrös széllel, darabja

GYERMEK 
FLÓRZOKNIK
egész finom minőség 1, 2,
3, 4 és 5 nagyságban m J|E 
Bármely nagyság párja . . . .

KÖTÖTT
SPORT INGBLÚZ
nöl vagy Térti dnrahja..
(/vermeknek darabja 1 P 
NagysAgonk. lO f. emelk.

A maradékok közül sok darab egész ruhára ia elegendő.Q p l l i m p l ó -  Egyszínű Mnrokérek gm O  C  1 y  111 C  r\ . Crope de ( fainek. Min- 
tázott Crope de Chlnek, M uh lmok és p 
Műselymek................ bármelyik métere " . 8 0S z ö v e t e k .  Finom egyszínű és min- í

tázott női ruhakelmék divatos szövések es |  
színek ...............................bármelyik métere ° a c

Mosókelmék: £ f |
selyem-átszövéssel, Zefirek, Delének,
Mllselymek, Kartonok, bármelyik métere

Az eloüas iűöDeni Kórusa neiRíi!

A hirdetett etkkok postán Is megrendelhetők. Képes á>
Jegyzéket és mintákat készséggel küldünk.

dapestre esett az időn a választás, amikor ol kellett dönteni  ̂ hol tartsák meg a tornász világbajnoki versenyeket. És mégis ez a verseny mintha csak megcáfolná az Olimpiászon elért magyar győzelmeket, a magyar színak képviselői nem, 
tudtak megszerezni egyetlen első, sőt második 
helyet sem, hanem valahol hátul kullognák csak a 
magyar tornászok a nemzetek versenyében.Azt Irtuk, csodálatos ez a szomorú fiaskó. Pedig nem is olyan csodalatos . . .  Hiszen legjobb 
tornászaink, olimpiai bajnokaink nem vettek részt 
a tomáizvilágbajnokságon. Hogy másról ne beszéljünk, csak keltéről, aki nem'indult a buda
pesti tornászvilágbajnokságon . . .  Annak idején, amikor szó volt rőia, hogy Féllé távolmarad a versenyről, előkelő helyről is kijelentették, hogy 
nmes szükség a prim adonnákra*. A  szégyenteljes eredmény mégis azt mutatja, hogy ebben a a esetben igenis szükség lett volna a PeUe-félc ,prí- 

madonnákra“  . . .  Nem Pelie kedvéért, hanem a 
magyar atlétika érdekében... Lehet, hogy Fellő 
is hibás volt abban, hogy idáig mérgesedtek el a dolgok, de bizonyára épp olyan hibásak voltak 
azok, akik hagyták, hogy az ellentetek így kiéle
ződjenek. Ez nem Pelie és a Tornász Szövetség magán- vagy háziügye, hanem az egész magyar 
atlétika, az egyetemes magyar sport ügye. £ ,  cn. neik az érdekében még a „ primadonnáknak • U  kellett volna bizonyos engedményeket tenni

1 K S S J 5 S U S  HEZOLITE-RAPID 24 filléres P ^ o b o z t  es Ismertelő-
H EZ 0 LI TE l t  a phat ót vagy* a 'ifés z í t ciné 1 d e  szaküI le ' ad' ho1 »B « d , A
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„Nem szabad engedni, hogy elnémult 
harangok hirdessék a magyar pusztulást"
— mondotta Horthy Miklós kormányzó a vitézek avató

ünnepségen
A  tizennegyedik évforduló...M a van tizennegyedik évfordulója Trianonnak, a magyar történelem legsötétebb és leggyászosabb napjának. A  gyászra nem kell külön is felhívni a figyelm et az évfordulón ott, ahol egy ország állandóan gyászol. Már pedig ama június hó 4-ikc óta Magyar- | ország minden hétköznapja gyászünnep. Az el- I 
rabolt területek sötét kerete a legfájdalmasabb 
gyász drapéria, a megcsonkított ország nyomora a legfélelmetesebb emlékeztető . . .  De a mai napon mégis ezerszeres fájdalommal érezzük az igazságtalanságot és erőszakot, amit ezen. a szegény országon Trianonban elkövettek . . . Soha nem ültük még meg ezt a szomorú évfordulót bi
zonytalanabb cs aggasztóbb európai helyzetben, mint az idén. A  leszerelési konferencia kudarca, a fegyverkezési láng fellángoiása, a háborús készülődések irama ordítja a világ lelkiismeretének a fülébe: íme, ez lett a Páris-környéki békemű 
eredménye! Egy lázas Európa munkanélküliéinek 
iajlziáltása és a fcgyvercsörtetés kísérteties zaja 
szolgáltatja Trianon tizennegyedik évfordu1 ójá
nak komor gyászzené.jét . . .  És a próbára tett magyarság ökölbeszorított kézzel, szilárd hittel vár a világ le'kiismeretének megmozdulására, az igazság feltámadására. Hisszük és tudjuk, hogy ezt a gyászos évfordulót követni fo gja  még a virradat ünnepe, amikor levehetjük majd a gyásztól '•s nyomorúságtól megszaggatott ruháinkat és boldogan öleljük keblünkre elszakított testvéreinket.
kik nem haltak meg számunkra, csak elrabolták őket tőlünk azok, akik tizennégy évvel ezelőtt ryőzteseknek hitték magukat, míg most már rádöbbentek a keserű valóságra: ugyanolyan veszts e i a szörnyű háborúnak, mint mi és az egész világ . .  .

Vasárnap délelőtt nagyszabású ünnepség színhelye volt a  M argitsziget hatalm as sportp ályája . M agyarország korm ányzója, a  vitézek főkapitánya, 1783 m agyar hőst és váro
m ányost avatott vitézzé. M á r reggel hét órakor megkezdődött a  színpompás felvonulás. 
A  zuhogó eső ellenére a közönség számára 
fenntartott tribünök és páholyok is zsúfolá
sig m egteltek  az avatóünnepség m egkezdé
séig.Lobogódíszbe öltözött a  sziget. A  pályán katonás rendben sorakozva állanak az avatásra várók. M agasrangú katonatisztek, legénységbeliek, hősi halottak fia i, ludovikások és hadirokkantak csillogó kitüntetésekkel. A  világháború m agyar hősei v á rjá k  a  vitézzé avatást. Sok közéleti n ag yság van az a v atásra várók soraiban.M egjelent az ünnepségen Gömbös  Gyula miniszterelnök, a korm ány több ta g ja , a  fel- söház és képviselöház küldöttsége. T isztiküldöttségek, frontharcosok és leventék sorakoznak a  tribünök előtt.Pontosan kilenc órakor kürtszó jelzi, hogy m egérkezett vitéz nagybányai H orthy  M ik lós, a  vitézek főkapitánya. Feszes vigyázzba merevednek az avatásra várók. A  kormányzó és kísérete a  díszpáholyban fo glal helyet. Díszruhás testörök sorakoznak a páholy két oldalán.A z  eső eláll. Hász István tábori püspök és 
Soltész  E lem ér reform átus lelkész im át mond, m ajd a  korm ányzó intéz beszédet a  v itézekhez.■— Vitéz Bajtársaim! —-  kezdi Horthy Miklós

kormányzó beszédét, öt év után ismét vitézeket avatok. Az elmúlt másfél évtized alatt megizmosodott a vitézi rend. Most főleg a fiatal hajtások felett tartunk seregszemlét.
A vitézi szellem fennmaradásának fontosságát 

hangsúlyozta ezután beszédében a kormányzó.— Nem szabad engedni — emelte ki —, hogy 
bárhol is elnémult harangok hirdessék a pusztulást. 
Ti, vitézek, nagy hagyjátok, hogy fajtátok törzse 
elszáradjon. Tartsátok meg azt a földet, amelyet 
hősök vére öntözött. Aki a harcmezón bátran né
zett szembe a veszéllyel, az nem csüggedhet cl 
akkor sem, amikor otthon szükség van rá. Sem a 
világ sorsának jobbra fordulása, sem a gazdasági 
válság megszüntetése nem múlik rajtunk, de 
mindenkinek meg kell tenni azt, ami rajta áll.— Dacos elszántsággal nézek a magyar re
ménység országút jár a — fejezte be beszédét a 
kormányzó. — Nektek v itez bajtársaim tettre 
készen, bátran, zárt sorokban kell ezen az úton 
menetelni! ,H atalm as éljenzés követte H orthy  M iklós korm ányzó beszédét, m ajd megkezdődött a vitézek avatása, köztük Im rédy  Béla, Huszár A ladár, Marton  Béla, Tabódy Tibor, Tég- 
lássy  B éla  országgyűlési képviselők és 
Thuránszky  László dr. követségi t it kár, a  külügym inisztérium  sajtóosztályának h. vezetője. A  korm ányzó a vitézi szók  
kardjával jobbválát érintette az előtte tér
deplő vitézi jelölteknek és gyerm ekeiknek. A z  ünnepség végén Tabódy Tibor mondott köszönetét a korm ányzónak a vitézek nevében.

— A Magyar-Francia Biztosító r. t. má
jus 30-án megtartotta közgyűlését. Az 
50.708.45 pengő tiszta nyereségből részvé
nyenként 1.50 pengő osztalék került kifize
tésre.— A  M agyar Tőzsde Club hétfőn, június 4-én, este 8 órakor V ., Akadémia-utca 3. sz. alatti dísztermében a legutóbb megválasztott új tőzsdetaná- csosok: Beményi-Schncller Lajos dr., a Budapest- Székesfővárosi Községi Takarékpénztár rt. vezér- igazgatója és Tormay Béla dr.. a  Magy. Kir. Postatakarékpénztár vezérigazgatója tiszteletére ünnepi vacsorát rendez, amelyen megjelenik a magyar közgazdasági, pénzügyi és tőzsdei élet színe- java. Meghívókat igényelni lehet a Magyar Tőzsde 
Club titkárihivatalában (Telefon: 11—8—06).A  „Nagybátony—Újlaki* * Egyesült Iparművek R t. igazgatósága a tegnapi napon tartott ülésében megállapította az 1933. évre vonatkozó zárszámadásokat, melyek az értékcsökkenési tartalékalap megfelelő dotálása után 262.472.31 pengő tiszta nyereséget eredményeztek és az 1934 június hó 14-éro összehívandó közgyűlés elé azt a javaslatot terjeszti, hogy a múlt esztendőre osztalék címén részvényenként 5 százalék, 
vagyis 75 fillér (a múlt c'.’bon 1 P) fizettessek ki.

A M agyar Nemzeti Bank 28. bt. engedély** alap
ján. Kétnapos luxusba jó-társasutazás a Wacliau-n 
át a Felső-D anára. Június 13-án indul a Fels'"- 
D unáraPassauig a M F T R  gyönyörűen berendezett 
..E rzsébet királyné”  nagy termes gőzöse, amelynek 
fedélzete a strandélet minden gyönyörűségét 
nyú jtja . Részvételi összköltség men^tdí jja l. ellá
tással. városm egtekintéssel, a hálóhely fekvése 
szerint 61.----- 126.— Pengő, útlevél n^m kell. Ele
gendő két rendőrileg  láttamozott fénykép. Menet
jegyek  kaphatók az utazási irodákban és a M FTR 
központjánál.Jó  esztendő az OM TK-nál. A z Országos Magyar Tejszövetkezeti Központ május 28-án tartotta közgyűlését, amelyen a vezetőség az 1933- as üzleti év eredményeiről számolt be. A  szövet kezeti alapon működő vállalat 3,862.000 pengő befizetett üzleti részjeggyel dolgozik. Anyag- és árukészletei 340.000 pengő értékűek. A  vállalat 1933-ban igen nagymennyiségű magyar vajat 
exportált Angliába.

VÉGRE ÜGYES TELEFON
PROPAGANDA . . .A  napokban ism ertette Szalay Gábor báró a po3ta vezérigazgatója azokat az újításodat, am elyeket a  posta és a  távbeszélő igazgatósága vezet be. öröm m el látja  a  közönség •zekböl az újításokból, hogy a posta és a  távbeszélő m ár modernebb  alapokra helyezkedik, am inek a  szükségességét rég hangoztatjuk. A  sajtóankéten azonban nem is került szóba egy igen ügyes újítás, am it a távbeszélő igazgatósága vezetett most be. H a  va- am elyik telefonelöfizető áthelyezteti állom ását és ezzel m egváltozik telefonszáma, iyomban jelentkezik a távbeszélő propaganda 

ródája, és egész csom ó nyom tatványt küld 
ngyen a telefonelöfizetőnek. A  nyom tatvány levelezőlap form ájú am elynek egyik oldala ügyes fotom ontázsos propagandája a telefonhasználatnak, a  m ásik oldala pedig könnyen kitölthető nyom tatvány, am elyen az előfizető értesítheti üzletfeleit arról, hogy símé és telefonszám a miképpen változott meg. A m ellett 2 filléres nyom tatvány-tarifával továbbítható ez a  levelezölap.Végre egy 

jó ötlet és ha a  hibákat szám ontartjuk, akkor illő m egem lékezni erről is.
— Sebestyén Arnold halálának évfordu

lója. Ma vasárnap van négy esztendeje, 
hogy az egész magyar sajtót és közvéle
ményt mélyen megdöbbentette S ebestyén  
Arnold halálának híre. S eb es ty én  Arnold, 
aki húsz éven át volt Az Est-lapok igazga
tója, rengeteget tett az egész magyar sajtó 
megreformálása és naggyáfejlesztése terén 
és halálának évfordulóján, amikor ma A z  
EsMapok munkatársai megkoszorúzzák a 
sírját, kegyelettel gondol rá minden magyar 
újságíró.

Dr. Kausay Ödönt, a kemecsei járós nyupalom ba 
vonult főszolgabiráját tegnap ünnepélyes külsősé
gek mellett búcsúztatta el a várm egye és járása. 
A  búcsúztatón m egjelent a várm egye képviseleté
ben dr. M i k e c  z László várm egyei fő jegyző  és 
m eleghangúbeszéddel búcsúzott el Kausay öd ön - 
t :l . A kemecsei járás nevében a járás jelenlegi 
főszolgabirája, Mikecz István búcsúztatta a távozó 
főszolgabírót és méltatta múlhatatlan érdem eit. A 
nagyszabású ünneplést K ausay Ödön megliatottan 
köszönte meg.—  A  nógrádkálóx kutásó halálosvégü sze
rencsétlensége. Lapunk április 16-án m egjelent 16. szám ában a  M agyar H étfő  közölt 
jjRém regény a nógrád-kállói kutásó halálos
végü  szerencsétlenségéről”  cím ű közleménynek a  balassagyarm ati katonai alakulatra vonatkozó része sajnálatos tévedésen alapult, m ely helyett a  valódi tényállás a kövei.iezö:1. A  nógrád-kállói jegyző nem m entő-csztagot kért, hanem csupán egy gázálarcot. 2. A  jegyző közölte, hogy a  gázálrcért a kisbírót fo g ja  elküldeni. 3. A  kisbitó ' hiába várták, a  gázálarcért, am elyet a  zászlóalj rendelkezésre bocsájtott, senki sem jelentkezett.— N agy Vilmos dr. kinevezése. N agy Vilmos dr.-t, a Cosidich Line magyarországi igazgatóját közhasznú tevékenysége elismeréséül kormánytanácsossá nevezték ki. A  kitüntetés osztatlan megelégedést kelt gazdasági körökben, miután Nagy Vilmos dr. fáradhatatlan munkásságával, különösen az olasz-magyar gazdasági kapcsolatok kiépítése terén kifejtett érdemeivel rászolgált erre a kitüntetésre.— U j napilap Debrecenben. A  Debrecenben megjelenő Tiszántúl, negymegi-Kiss Pál országgyűlési képviselő hetilapja, június hó 1-ével napilappá alakult át. Az új napilap főszerkesztője 

dr. Szalai Ferenc, a Tiszántúli Ipar és Kereske
delem című gazdasági hetilap szerkesztője, akit érdemes újságírói múltja, aktivitása és népszerűsége egyformán predesztinál erre a tisztségre. A 
Tiszántúl Debrecenben bevezeti az olcsó, 4-filléres napilap-típust.

POIIL SÁNDOR DR. ÁTHELYEZÉSEPest-m egye alispánja Gödöllőről Vácra  helyezte el dr. Pohl Sándor tb. főszolgabírót, akinek távozásával súlyos veszteség éri G ödöllőt. Pohl Sándor dr. tíz  éven keresztül nehéz viszonyok között és általános m egelégedésre töltötte be Gödöllőn a  rendörbíró szerepét is és ezenkívül egy évtizedes működése teljesen összeforrott Gödöllő szép fejlődésével. Igen n agy  érdemei voltak Pohl Sándor dr. tb. főszolgabírónak a tavalyi gödöllöi vi- lágjam boree megszervezésében is. Gödöllőn általános sajnálatot kelt a  népszerű főbíró távozása.
A LEGJOBB JUBILARIS 

ÖTLETPÁLYÁZATOK BEKÜLDŐIA  M agyar H étfő  nagy érdeklődést keltett jubiláris ötletpályázatára beérkezett pályam űvek közül azokat, am elyeket legutóbb m ár ism ertettünk, a  zsűri alaposan áttan ulmányozta, azonban nem egykönnyen tud dönteni a díjak odaítéléséről. A  gondos újabb szelektálás eredményeképpen a  zsűri ezen a 
héten összeállította azoknak a névsorát, akik  
a legügyesebb ötletekkel pályáztak a verse
nyen és  ezek a  kővetkezők:Hercegh Isivánné Bp, Doutsch József Bp, Balássy N . Kispest, Glück Gusztávné Miskolc, Jászai Pál Széesény, Pohorcly Béla Kispest, Károlyi Vilmos Bp, I f j .  Szíjjártó Sándor Szé- cscny, Csík Benedek Bp, Farkas András Ú jpest, Tóth Ilona Abony, Szentandrási Tóth Béla Abony, Frólik Antal Bp, Bley Etel Bp, Kreszta Konrádné V ác, Koron Ferenc Bp, Kcngei Kálm án Győr, Szilágyi István Bp, Iván Antal Kecskemét, Pólya Ferenc Békéscsaba, dr. Pollatsek Sándorné Kcmecse, Szigriszt Andor Pécs, dr. Schöffer Dezső Pilis vörös vár, Bosznay Endre Bp. Orünfeld Jenő Bp.A  bírálóbizottság most továbbfolytatja m unkáját és az összes gyakorlati szempontok alapos figyelem bevételével, újra átvizsgálja

a m ásodik válogatáson is keresztülm ent pá
lyamunkákat. M ihelyt a  zsűri végez m unkájá va l, az eredményt közzétesszük a  M agyar 
H étfőben.

A KECSKEMÉTI POLGÁRMESTER 
PROGRAMMJA . . .Kecskem ét ú j polgárm estere K iss Endre részletesen nyilatkozott a sajtóban prog- ram m járól. Mindenre kiterjed ez a  program m , csupán egy igen lényeges kérdésről feledkezett m eg Kecskem ét polgárm estere. E g y  szót sem hallottunk program m nyilatkozatában az új kecskem éti szálloda felépítéséről, am i pedig eminens érdeke volna a  városnak. Hosszú évek óta húzódik m ár ez a probléma, anélkül, hogy közelebbjutna a  m egvalósuláshoz. P edig megfelelő, modern szálloda nélkül Kecskem ét fejlődése nagyon is problem atikus. K iss polgárm ester jól ismerheti ezt a  kérdést, m ert Kecskem ét főügyésze volt abban az időben, am ikor a város elé javaslat került az ú j szálloda felépítésére vonatkozólag . A z  ú j polgárm esternek sürgősen napirendre kell tűzni ezt a  m ár rég napirenden levő kérdést és Kecskem éten fel kell építeni végre a rég esedékes modern szállo d át. . .

A KECSKEM ÉTI P IA C I ARAK
Cseresznye sötét. I. rendű 50—60. 11. rendű 30—35, 

cseresznye világos. I. rendű. 25— 30. II. rendű 18— 
20, III. rendű 10—25, m eggy I. rendű 60—70, II. 
rendű 45— 55, apró 15— 18. kajszinbarack 40—5 0 , 
saláta fejenként 1—3, zöldborsó kilogrammonként 
2.5— 28, zldbab 40—45, zöldpaprika, töltenivaló da
rabonként 2— 1, hegyes 2— 3, uborka kilogram m on
ként 30 —50, kelkáposzta kilogramm onként 30—32, 
gyökér csom ónként 2—8, sárgarépa csom ónként 
2—6. kalarábé csom ónként 1—8, zöldhagym a cso 
m ónként 1 3, tök darabonként 8— 25, ú jburgonya  
13—22, retek csom ónként 2—4 f. Felhozatal cseresz
nyében 185 métermázsa, m eggyben 272. salátában 
110, ú jburgonyában 15 métermázsa volt. Az e lső 
rendű áruban, különösen nagyban nagy volt a ke
reslet. A hajnali eső kihatással volt a zöldség
piac áraira, mert a főzelékfélék ára néhány f i l 
lérrel esett.

A Magyar Kereskedelmi Hitelbank —.
Schopper J. G. Részvénytársaság igazgató
sága a közgyűlésnek javasolni fogja, hogy 
az 1933. évi P 27.861.52 tiszta nyereség új 
számlára vitessék át.

A „Szikra” Magyar Gyujtógyárak Rt.
igazgatósága a társaság ezévi rendes köz
gyűlését f. évi június 13-ára hívta egybe. A 
mérleg 323.276.35 P tiszta nyereséggel zá
rult, mely összegből az „A ” sorozatú rész
vények után 10.— P (az előző évben 12.— 
P) osztalék kerül kifizetésre. Ugyanaznap 
tartja rendes közgyűlését a M a gyar Á lta lá
n os G yufaipari R t. is. E társaság tiszta 
nyeresége 108.884.63 P, melyből részvé
nyenként P 9.— (tavaly 10.—) osztalék
fizettetik.

Ti iilí.,1,11 megbízásból készpénzzel házakhoz JövCk 
férfi-, nőiruhaneműekért, fehérnemüekért, cipőért. 
Springer, Apród-utea hat. (Szebeny-térnél). Üzlet.Drótszó'rü foxterrierek, champion-derbygyőztea
szülőktől származók eladók. ,.of Marpax ■ Kennel
ben: Budákeszi-út 5/d. Telefon: 147—72.T.apemlier, helyi és vidéki terjesztésben és belső 
adm inisztrációban egyaránt jártas, elhelyezkedést
keres. Szíves m eghívások , .Eredmény” Jeligére a 
kiadóhivatalba kéretnek.Fűszer és élelmiszer szakmában képviseletet vál
lalok Budapest, és környékére. Szives meghívások 
..Á llandó alkalmazás” jeligére a kiadóba kéretnek.Kispest, Pestszentlőrinc Pesterzsébet és Pest-
szentimre területére fűszer, élelmiszer és vegvl 
szakmából képviseletet, bizományi raktárt átvesz 
gyakorlott kereskedő. „Helyiséggel rendelkezem” 
je ligére  a kiadóba.
N YO M A T O T T  A  ST Á D IU M  SA JT Ó  V Á L L A I  AT IZÖRFORGÓGÉPEIN, B P E ST , V I I I . ,  J6Z SE P - K öR írT  5.Felelős üzemvezető: Győry Aladár.

M egjelenik minden hétfsta hajnalban. — Elő
fizetési áz: li pengő félévre, 10 pengő 1 évre. 
A kiadásért fe le l: D r. B Á L I N T  MÓZES.

Abbáziában,ha a le g e ls ö r e n d ü t  akarja, ha a le g j o b b a t  akarja, ha a l e g í i n o m a b b a t  akarja, ha a l e g k é n y e l m e s e b b e t  akarja, ha a l e g o l c s ó b b a t  akarja,aunyit jelent, hogy ön csak a páratlan

HESIDENZpenziót akarja. Tengerparti fekvés. Étkezős a kerti forraszon. Ligézés pálmák és rózsás kertben. Bridge és pihenés pizsamában. A nagyközönség legjobban szereti i zt, ha a penzió árát os minden felvilágosítást közvetlenül a tulajdonossal személyesen letárgval- hatja. Levelekre válaszolunk. Prospektust küldünk. D IA N A P A T I K A , Károly-körút 5. Reggel %9 órától este M>7 óráig. i

A könyvnap szenzációja!
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L é v a i  J e n ő  :
r

Éhség, árulás, Przemysl
Ara: 2 .9 0

r

Éhség, forradalom, Szibéria
I. és II. kötet Ara: 3*90

Könyvnapi propaganda-kiadás:
Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y Y 1

Ez volt c* háború
Ara: 0 * 9 0

Nagy felfedezés a kozmetikábana retikülben hordható, elegáns kis bakelit to- I szerűen s gyorsan m egszünteti vele az izza- kocskában levő M om ent izzadás elleni crayon I dást. A  Mom ent crayon kitűnő illatú s ára a forgalom ba hozatala, m ert a táncoló nő egy- | m ai körülményekhez alkalm azkodik. 2.—  P .
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